
Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

w w w . k o s t e l e c n o . c z

O R L I C E
10 /10 /   2 0 2 32 0 2 3



Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

SLOVO MÍSTOSTAROSTY

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í

Mílí čtenáři,
léto je již nenávratně za námi a já bych si dovolil menší rekapitu-
laci. Užili jsme si nádherné babí léto, které bylo završeno, z mého 
pohledu, skvělým již 21. Kosteleckým posvícením. Dorazilo velké 
množství místních i přespolních. Věřím, že si v nabitém programu 
každý našel to své. Podle zpětné vazby od obyvatel si troufám říci, 
že se jednalo o vydařené posvícení. V tento víkend to ale nebyla 
jediná akce, která přivedla občany do centra. Souběžně probíhal 
i XX. Hudební festival F. I. Tůmy a také „Oslavy 250 let posvěcení 
děkanského kostela sv. Jiří“, které nadále probíhají i v měsíci říjnu 
formou přednášek a besed v Komunitním centru. Pocta kostelecké-
mu rodákovi, hudebnímu skladateli F. I. Tůmovi, se skvěle prolína-
la s oslavami kostela. Lidé se mohli účastnit jubilejní posvícenské 
mše svaté, koncertu Collegium Marianum v kostele, či vystoupení 
souboru Barocco sempre giovane v prostorách Nového zámku. Po-
myslnou třešničkou na dortu byl Závěrečný koncert Filharmonie 
Hradec Králové. V tomto období město opravdu kulturně žije.
Rád bych se ale vrátil o nějaký týden zpět. V srpnu podnikli radní 
v čele se starostou návštěvu do partnerského města Zeulenroda-
-Triebes. Radní doprovázeli i zástupci spolkové činnosti, ředitelka 
MŠ a v neposlední řadě také dobrovolní hasiči, kteří udržují partner-
ství se svými německými kolegy již 67 let. Program byl velmi nabitý. 
V průběhu slavností starosta RNDr. Tomáš Kytlík přednesl projev, kde 
zmínil dlouhotrvající přátelství mezi městy, o které se zasloužili ha-
siči, především pánové Decker a Drbohlav, a k 25. výročí partnerství 
mezi městy se zavázal k užší spolupráci mezi městy. Za dobu trvání 
přátelství se mezi sebou navštívily stovky lidí. Na závěr slavností 
proběhla konference, která zhodnotila toto setkání a vymezila asi 
další cíle do budoucna. Na počest obnovení vzájemné spolupráce 
jsme zasadili strom přátelství v místním parku. Financování tohoto 
setkání bylo z evropského programu.
Městských oslav se účastnil i primátor našeho slovenského part-
nerského města Myjava, pan Lubomír Halabrín s manželkou. 
Snahou města Kostelec nad Orlicí je propojit spolupráci mezi part-
nerskými městy Myjava, Bielawa a Dubove. Cílem je zjednodušení 
vzájemné spolupráce mezi městy. Nejmladší partnerství vzniklo 
v červnu letošního roku s ukrajinským městem Dubove. Jak již bylo 
zmíněno v minulém čísle zpravodaje, navštívili jsme toto město spo-
lečně s panem starostou v červenci. Pozvání na 21. Kostelecké po-
svícení přijali zástupci města Dubove v čele se starostou Denysem 
Kaganetsem. Ukrajinští partneřii se účastnili Kosteleckého posví-
cení. Během návštěvy došlo na společné jednání ohledně dalších 
cílů partnerství, které se účastnil mimo jiné i předseda fotbalového 

klubu, pan Kamil Kaplan. Výstupem tohoto jednání je společný fot-
balový turnaj partnerských měst, který bude putovní, a jeho prv-
ní ročník, který uspořádá slovenská Myjava, díky její strategické 
poloze. Fotbal je zatím jediný sport, který je zastoupen v každém 
partnerském městě. Příhodně řečeno to bude takový symbolický 
„výkop“ naší budoucí společné činnosti. 
V těchto dnech se zástupci našeho města z řad seniorů účastní 
akce pod názvem „Senioralia 2023“, která je financována z pro-
středků EU a uskuteční se v partnerském městě Bielawa v Polsku. 
Součástí programu budou kulturní a sportovní aktivity pro seniory. 
V rámci spolupráce s partnerskými městy budou probíhat tzv. „měk-
ké projekty“, kdy využijeme společné propojování kulturních a spor-
tovních organizací, vytvoříme příležitost vzniku nového přátelství 
a rozšíření jazykových dovedností, především ve vztahu k mládeži. 
Přínosem tzv. „tvrdých projektů“ budou společné investiční akce. 
Může se jednat o vznik nových sportovišť, muzeí či obnovu veřej-
ných prostranství. V současné chvíli již jednání probíhají a připravují 
se první projekty. 
Rád bych, aby naše město nezůstalo jen u hranic svého katastru, 
ale aby naplňovalo myšlenku společné Evropy, propojení evropských 
hodnot a přátelství. 

Dominik Kaplan



3Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

 
INFORMACE Z RADNICE

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 22. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 14.8.2023

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

zemku p. č. 1188/1 ostatní plocha, jiná plocha 
o velikosti 370 m2, který vznikl dle GP - 491-
29/2023 paní xxxx xxxx ,  byterm xxxx xxxx xxxx 
xxxx x , za dodržení podmínek souhlasu s děle-
ním pozemků vydaného pod č. j. MUKO-42459/
2023-L.

RM/444/2023
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky panu Pavlu Hauptovi, 
se sídlem Kunčice 274, Letohrad, PSČ 561 51, IČO 
63201038 na Sadové úpravy prostoru okružní 
křižovatky v Kostelci nad Orlicí. 

RM/445/2023
Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru na pronájem pozemků 
p. č. 2518 a 2515/6 v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí společnosti CETIN a.s., se sídlem Česko-
moravská 2510/19, Libeň, 190  00 Praha 9, IČO 
04084063.

RM/446/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
nesouhlasit
s prodejem oddělených částí pozemku p. č. 
1955/1 a 1955/2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí 
za účelem výstavby garáže.

RM/441/2023
Rada města schvaluje
Plnou moc pro společnost Neuvirt Novotná ar-
chitekti s.r.o., se sídlem Zikova 701/15, Dejvice, 
160 00 Praha 6, IČO 14100592 zastoupenou Ing.
arch. Jiřím Neuvirtem, narozeným xxxx xx , trvale 
bytem xxxx x , xxxx xxxx x a Ing.arch. Klárou No-
votnou, narozenou xxxx xx , trvale bytem xx xxxx 
k zastupování Města Kostelec nad Orlicí ve všech 
záležitostech a jednáních před úřady a orgány 
státní správy a místní samosprávy a dále ve všech 
záležitostech a jednáních s právnickými a fyzický-
mi osobami, dále jednat jménem Města Kostelec 
nad Orlicí, činit veškeré úkony včetně podávání 
písemných návrhů a žádostí ve věci projednání 
záměru Sdružený klub Rabštejn - Nová etapa kul-
turního centra v Kostelci nad Orlicí.
 
RM/442/2023
Rada města schvaluje
vyřazení inv. číslo 08434 - tabule informační - 
provozní řád, inv. číslo 10835 skříň s policemi, 
zásuvkami, a inv. číslo 10839 skříň rohová s poli-
cemi z evidence majetku města.

RM/443/2023
Rada města souhlasí
se zveřejněním adresného záměru prodeje po-

RM/447/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
vzít na vědomí
Zprávu o hospodaření Města Kostelec nad Orlicí 
za 1. pololetí roku 2023.

RM/448/2023
Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 40.
RM/449/2023
Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 41.

RM/450/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o vytvoření a veřejném provedení umě-
leckého výkonu - vystoupení tria INFLAGRANTI 
a Josefa Vojtka - s Mgr. Markétou Vyleťal Mu-
zikářovou, dipl.spec., se sídlem Praha, Žižkov 
(Praha 3), Jana Želivského 1744/4, PSČ 130 00, 
IČO 86651137 v rámci 5. Charitativního koncertu 
dne 03.12.2023.
 
RM/451/2023
Rada města schvaluje
Sazebník úhrad za úkony poskytované Pečova-
telskou službou Kostelec nad Orlicí platný ode 
dne 01.09.2023.

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 23. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 28.8.2023

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

staveb pro rodinnou rekreaci RI pro parc. č. 
942/2, k. ú. Kostelecká Lhota,
 
b) Rada města nedoporučuje zastupitelstvu 

města schválit
změnu funkčního využití pozemku na plochy 
staveb pro rodinnou rekreaci RI pro parc. č. 
775/20, k. ú. Kostelecká Lhota.

RM/455/2023
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu 

města schválit
změnu funkčního využití pozemku na plochy 
staveb pro rodinnou rekreaci RI pro parc. č. 
970/2 a 970/9 (část), k. ú. Kostelecká Lhota,
 
b) Rada města nedoporučuje zastupitelstvu 

města schválit
změnu funkčního využití pozemku na plochy 
staveb pro rodinnou rekreaci RI pro parc. č. 9707, 
k. ú. Kostelecká Lhota.

RM/456/2023
Rada města souhlasí

RM/452/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit
změnu funkčního využití pozemku na plochy 
občanského vybavení OM - komerční zařízení 
malá a střední nebo OS - tělovýchovná a spor-
tovní vybavení pro parc. č. 2449/3, 2447/5, 
2447/6, 2419/7, 2419/8, vhodnost požadavku 
posoudí ve všech souvislostech zpracovatel 
změny územního plánu a následně dotčené 
orgány.

RM/453/2023
Rada města nedoporučuje zastupitelstvu měs-
ta schválit
změnu funkčního využití pozemku na plochy 
občanského vybavení OM - komerční zařízení 
malá a střední nebo OS - tělovýchovná a spor-
tovní vybavení pro parc. č. 2450/5.

RM/454/2023
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu 

města schválit
změnu funkčního využití pozemku na plochy 

se zveřejněním záměru na výpůjčku pozemků 
p. č. 197 a 198 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/457/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2025976/SOBS VB/02 s ČEZ Distribuce, a. s., 
Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 
405 02, IČO 24729035, týká se pozemku p. č. 
1665 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.  

RM/458/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služeb-
nosti č. IV-12-2024144/vb/01 Kostelec n. O., 
parc. 2345/63 - úprava knn s ČEZ Distribuce, a. 
s., Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČO 24729035, týkající se pozemku 
p. č. 2345/38 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/459/2023
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu 

města souhlasit



4 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

s prodejem pozemku p. č. 936, ostatní plocha 
o velikosti 468 m2 v obci Kostelec nad Orlicí, k. 
ú. Kostelecká Lhota,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu 

města schválit
kupní smlouvu s panem xxxx xxxx xx a paní xxxx 
xxxx xx , oba bytem xxxx xxxx , xxxx xxxx xx , 
týkající se pozemku p. č. 936 v obci Kostelec nad 
Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota.

RM/460/2023
Rada města nesouhlasí
s pronájmem pozemků  p. č. 914/11 (3.005 m2 - 
orná půda), 914/22 (885 m2 - orná půda) v obci 
Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota.

RM/461/2023
Rada města schvaluje
Dodatek č. 3 Pachtovní smlouvy č. 75/2015 ze 
dne 11.3.2015 uzavřený s Městskými lesy Kos-
telec nad Orlicí, spol. s r.o., Chaloupkova 1003, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 25945980, týka-
jící se katastrálních území Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota, Čestice, Poběžovice, Veliny 
a Zdelov.

RM/462/2023
a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 42,
b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 43.

RM/463/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
souhlasit
s použitím zákona č. 182/2023 Sb., o mimo-
řádném odpuštění a zániku některých dlu-
hů na místní poplatky v celkové hodnotě 
3.022,52 Kč, které spravuje Městský úřad Koste-
lec nad Orlicí.

RM/464/2023
Rada města schvaluje
Dohodu o spolupráci s poskytovatelem místa 
výkonu trestu obecně prospěšných prací s Pro-
bační a mediační službou se sídlem Senovážné 
náměstí 995/1, 110 00 Praha 1, IČO 70888060.

 
INFORMACE PRO OBČANY

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci

okresu Rychnov nad Kněžnou říjen 2023 Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–12:00

01.10. MUDr. Bergmanová Dita  
Záhumenská 445, České Meziříčí, 734 324 600

07.10. MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková Veronika) 
Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

08.10. MUDr. Handl Jindřich  
Panská 24, Rychnov nad Kněžnou, 494 531 955

14.10. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich)  
U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou, 604 878 560

15.10. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Chrásková Magdalena ) 
U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou, 604 878 560

21.10. FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík Kevin)   
Tyršova 515, Opočno, 777 667 353

22.10. MUDr. Hlavsová Lenka  
Komenského 259, Kostelec nad Orlicí, 494 323 958

28.10. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Havlíček Ondřej)  
Kvasiny 145, 771 155 445

29.10. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš)  
Kvasiny 145, 771 155 445

04.11. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Jarešová Učňová Petra) 
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/prednemocnicni-pece/oblast-rychnov-nad-kneznou-32255/

Materiál pro spolky

Město Kostelec nad Orlicí uzavřelo Dohodu o po-
skytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR se 
Státním zemědělským intervenčním fondem, RO 
Hradec Králové dne 11.11.2022, a to po dobu 5 let.
Předmětem dohody je podpora provádění operací 
v rámci komunitně vedeného místního rozvoje s ná-
zvem projektu: Společně po celý rok. Na základě této 
dohody byly nakoupeny movité věci: nůžkové party 
stany; ozvučení v sestavě, pivní sety; jarmareční plá-
těné stánky; prodejní pulty do stánků; dataprojektor; 
LED světla; kabely a prodlužovače; mobilní rozvaděč. 
Materiál bude půjčován, a to na základě požadavků 
jednotlivých spolků na jimi pořádané akce po dobu 
5 let. K tomuto účelu byly se spolky, které projevily 
zájem o zápůjčku, uzavřeny smlouvy o výpůjče.
Děkujeme za poskytnuté finanční prostředky.



5Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

 
KLUB SENIORŮ POHODA

Pozvánka na říjen
 
Celý měsíc říjen budeme mít v klubu Divadelní festival z Dramoxu. Dramox 
je divadlo online, které za měsíční předplatné (pouhých 299 Kč měsíčně) 
nabízí stovky legálních divadelních záznamů na jednom místě. Tento pro-
jekt podporuje divadelní umění. Většina z každého předplatného jde přímo 
divadlům, autorům a hercům. V říjnu zkusíme předplatné na jeden měsíc 
a všechny úterky v tomto měsíci se budeme věnovat divadlu. Promítat bu-
deme až od 15:00. Tím umožníme návštěvu klubu i členům, kteří divadelní 
představení sledovat nechtějí.

Z obrovské nabídky jsme vybrali následující představení:
03.10. Hudební divadlo Karlín Carmen (1h 56m) Nejúspěšnější muzikál v no-
vodobé historii Hudebního divadla Karlín s Lucií Bílou v roli Carmen.

10.10. Východočeské divadlo Pardubice Žítkovské bohyně (2h 18m). Příběh 
o silných poutech a nelítostných pravidlech života v drsném prostředí hor-
ských samot. Příběh o ženách, které byly obdařeny darem nadpřirozených 
schopností. Léčily, zaříkávaly, věštily, pomáhaly, ale i škodily.

17.10. Divadlo J. K. Tyla v Plzni Dobře placená procházka (1h 22m). Jedno 
z nejslavnějších a nejoriginálnějších děl proslulého Semaforu s komediálním 
nadhledem ukazuje, jak působí peníze na lidské bytosti a jejich city.

24.10. Horácké divadlo Jihlava Martinů Lidská rapsodie Bohuslavova (2h 
25m). Vydejte se do Poličky a sledujte životní pouť talentovaného skladatele 
Bohuslava Martinů.

31.10. Šťovík, pečené brambory Dejvické divadlo (1h 26m). Příběh nás zavádí 
do šatny tří fotbalových rozhodčích před zápasem, který má mít v postupu 
jednoho z nich zásadní význam. Inscenace Dejvického divadla se na fotbalo-
vé zákulisí umí podívat důvěrně, s humorem a značným nadhledem.

Uvidíme, jak tento program naši členové přijmou. Přizpůsobíme se přáním 
a připomínkám. Např. je možné čas promítání ještě posunout, přidat jiné žán-
ry apod. Všem, které tento program zaujme a přiláká, přejeme dobrou zábavu.

Alena Židová

TENTOKRÁT V ONLINETENTOKRÁT V ONLINE
PROSTŘEDÍPROSTŘEDÍ

SENIOŘI,SENIOŘI,
NEDEJTE SE!NEDEJTE SE!
INTERAKTIVNÍ DIVADLO PRO
DŘÍVE NAROZENÉ
Policie ČR společně s Divadlem VeTři
představuje sérii krátkých scének
na aktuální téma - Jak se bránit
podvodníkům! 

Policie ČR společně s Divadlem VeTři
představuje sérii krátkých scének
na aktuální téma - Jak se bránit
podvodníkům! 

24.10.2023
od 10h

Komunitní centrum
Kostelec n. Orlicí

 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Úvodník sekce sociální oblast č. 6
 
Vážení spoluobčané, 
teď na podzim tomu bude právě jeden rok, kdy jsem se dostala do funkce radní 
a zastupitelky Města Kostelec nad Orlicí. Dnešní úvodník budu věnovat reka-
pitulaci tohoto krátkého působení ve vedení města a plánu na další roky. 
Mám radost, že se mi podařilo navázat úzkou spolupráci s naším sociálním 
odborem, úřadem práce, pečovatelskou službou a jednotlivými sociální-
mi službami, které v našem městě působí. Díky aktivním členům Sociální 
a zdravotní komise, kde jsem předsedou, jsme si určili jasnou strategii pro 
fungování systému sociálních služeb tak, aby byly z naší strany podpořeny 
služby, které občané našeho města opravdu využívají. V dubnu se podařilo 
zajistit provoz dvou nových služeb na našem území – potravinová pomoc 
a sociální šatník pro lidi v nouzi. Zaměřujeme se cíleně na samoživitele, seni-
ory a osoby bez přístřeší. Do aktivního pracovního života jsme přes náš úřad 
zapojili klienty organizace ASPEKT.  
V říjnu startujeme testovací provoz Senior taxi, o kterém jsem vás informo-
vala v minulém zpravodaji. Veškeré informace zpětně najdete na stránkách 
našeho města. 
Důležitou činností Komise byla revize a tvorba nového Plánu sociálních  

služeb -tj. Plánu rozvoje SS na období 2023–2028, která obsahuje priority vývoje 
s ohledem na demografii a komunitu. Mým úkolem teď bude seznámit s plánem 
kolegy zastupitele a prosadit určité změny, které považuji za nezbytné. 
Věřím, že naše město bude místem, kde mohou občané vést plnohodnotný 
život a jejich potřeby budou v maximální možné míře naplňovány. S tím bude 
souviset i rozvoj a organizační změna v Komunitním centru, které (dle mého) 
ještě stále nevyužilo svůj potenciál. Již 19.10 v 18 hodin Komunitní centrum 
ožije díky besedě s autorkou knihy Jmenuji se Eva, na kterou vás srdečně 
zvu. Kniha vypráví příběh jedné z přímých svědkyň holokaustu, Evy Smolko-
vé-Keulemansové, roz. Weilové, kterou osud ušetřil jen máločeho, a přesto 
dokázala zůstat sama sebou, udržet si své hodnoty i dar radovat se ze života. 
Paní Eva jezdila jako malá do Kostelce za svou babičkou, v knize je Kostelec 
několikrát zmíněn, plakát k akci najdete zde ve zpravodaji.
Přeji nám všem, aby s podzimem přišlo jen to dobré, aby nikdo z vás, nebo 
v okolí nemusel čelit problémům, před kterými chrání Azylový dům na půl 
cesty, nebo Azylový dům pro matky s dětmi, o kterých se dočtete hned pod 
mým úvodníkem. 
Opatrujte se ve zdraví.

Mgr. Iveta Tomšová, radní 
itomsova@kostelecno.cz



6 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

Domov pro matky s dětmi
 
Adresa: Velká 7/50, Pouchov, 503 41, Hradec Králové
Kontakt: 495 221 810, 777 737 611
Email: dmd@charitahk.cz
Web: https://www.charitahk.cz/

Pro koho tu jsme: 
• zletilé matky (otce) nebo osoby, které mají svěřené dítě do vlastní péče, 

s dětmi zpravidla do 18 let
• zletilé těhotné ženy
• samotné zletilé ženy – pokud to kapacita umožňuje

Kapacita zařízení: 64 lůžek 

Domov pro matky s dětmi pomáhá zejména matkám nebo otcům s dětmi, 
kteří se nacházejí v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. 
Poskytuje jim dočasné ubytování v bezpečném prostředí, základní sociální 
poradenství, usiluje o rozvoj schopností a dovedností důležitých pro běžný 
život. Pracovníci služby podporují klienty prostřednictvím činností k osa-
mostatnění, popřípadě k využití odpovídající následné služby. Klienti zde 
mohou pobývat zpravidla 1 rok, služba je poskytována na základě písemné 
smlouvy a je za úhradu. Provozní doba Domova pro matky s dětmi je ne-
přetržitá. Zájemci o ubytování si musí podat písemnou žádost, kterou je 
možné stáhnout na stránkách https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-po-
mahame/matkam-otcum-s-detmi-bez-domova/

Cesta pro rodinu, z.ú. 
 
Azylový dům 
Azylový dům v Žamberku poskytuje maminkám s dětmi ubytování a pomoc 
při řešení jejich svízelné situace, pomáhá matkám s přípravou na vlastní byd-
lení, s péčí o sebe a o děti, hospodařením a podporuje maminky při získávání 
práce.  Pomoc probíhá na základě osobního plánu každé z nich. Uskutečňují 
se také pravidelné skupinové programy a jednorázové akce. Díky dárcům je 
v budově vybavený azylový šatník. Dárci pomáhají vybavit pokoje hračkami 
a poskytují školní potřeby pro děti. Po celý rok probíhá spolupráce s Potravino-
vou bankou a účast dobrovolníků na Národní potravinové sbírce.  Při spoluprá-
ci s maminkami se uplatňuje osobní přístup - služba se poskytuje s ohledem 
na konkrétní nepříznivou situaci jednotlivých maminek, respektují se jejich 
možnosti a schopnosti. Spolehlivost a důvěra je považována za základ vzá-
jemné spolupráce. Maminky směřují k samostatnosti a vlastní seberealizaci. 
Služba je poskytována nepřetržitě, službu je možno dojednat v pracovní dny 
od 08:00 do 15:00. Kapacita služby je 10 pokojů pro 10 dospělých a 22 dětí. 

Provozní doba sociálních pracovnic:
Pondělí – čtvrtek: 08:00–16:00
Pátek: 08:00–15:00 
Kontakty: 
Čs. armády 728, Žamberk
Tel.: 465 321 295 , Facebook: Cestaprorodinu728

Dům na půl cesty
Dům na půl cesty v Žamberku nabízí podporu mladým lidem od 18 do 26 let při 
řešení své tíživé sociální situace nebo kteří potřebují pomoc při svém osamo-
statňování.  Služba nabízí ubytování v příjemném prostředí rodinného domu, 
podporu a pomoc při hledání zaměstnání, vedení domácnosti, hospodaření 
s penězi a při hledání samostatného bydlení. Služba je určena pro mladé lidi, 
kteří opouštějí školská zařízení, pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy, 
z jiných zařízení pro péči o děti a mládež, opouštějí výkon trestu odnětí svo-
body nebo ochrannou léčbu, náhradní rodinnou péči nebo rodinu, která se 
ocitla v tíživé situaci. Ke každému se přistupuje s respektem k jeho názorům 
a potřeby na soukromí. Uplatňuje se partnerský přístup, se všemi se jedná stej-
ně bez rozdílu společenského postavení, pohlaví, rasy, náboženství a sexuální 
orientace. Vzájemná důvěra se považuje za základ spolupráce.

Kontakty:
Tel.: 465 322 858, 737 662 133 
Sadová 1475, Žamberk
Email: holancova@cestaprorodinu.cz 
Facebook: Cestaprorodinu1475 

Den otevřených dveří pro širokou veřejnost v obou zařízeních proběhne 
04.10.2023. Jste srdečně zváni. 

Naděje dokáže velká kouzla
 
Centrum Orion se hlásí ke Dni pečujících, který si připomínáme 02.10.2023 

Erik je vitální a vnímavý pětiletý chlapec, který se na první pohled ničím 
neliší od svých vrstevníků. Snad jen tím, že vypadá o něco starší. Ještě 
v roce a půl svého života byl vývojově napřed oproti ostatním dětem, ale 
pak došlo ke zhoršení řeči a celkové komunikace, poruchám spánku atd. 
Diagnóza? Porucha autistického spektra a ADHD. Erik nemluví, ale rozumí. 
Neuzavřel se do neprodyšné bubliny vlastního světa, jak se někdy o autis-
tech traduje. Své okolí intenzivně reflektuje, ale prostě po svém. 
Přes den chodí Erik do školky. Po zbytek času klade péče o jeho potře-
by a bezpečí extrémní nároky na jeho rodiče. Chlapec má navíc dvě starší 
sestry, kterým se musí maminka s tatínkem rovněž věnovat. A jsou na to 
všechno sami.
Přesněji řečeno: byli na to sami. Donedávna. Poté se však rozhodli požádat 
o pomoc Centrum Orion v Dlouhé Vsi a zapojit se do programu zvaného 
homesharing. O co se jedná? Homesharing je přirozená forma odlehčení 
rodinám pečujícím o děti s mentálním nebo kombinovaným postižením. 
Zastřešující organizace (v tomto případě Centrum Orion) propojuje tyto 
rodiny s tzv. hostiteli – tedy dobrovolníky, kteří dávají k dispozici svůj čas 
a věnují se handicapovaným dětem, jejichž rodině tak poskytují prostor 
k odpočinku, načerpání energie, vyřízení nutných záležitostí apod. Tito 
„náhradní rodiče“ si s dítětem hrají, chodí na procházky, na zmrzku... 
V pondělí 02.10. si připomínáme Den pečujících. Tuto kampaň, za níž stojí 
organizace Alfa human service, jste možná zaznamenali díky jejímu nepře-
hlédnutelnému symbolu: pronikavě modrým chrpám. Centrum Orion se 
k této aktivitě hlásí strukturovaným komplexem pomoci pečujícím rodi-
nám, v němž hraje významnou roli právě homesharing.
Člověk, který se rozhodne zapojit do homesharingu jako hostitel, rozhod-
ně nemusí mít strach, že by něco nezvládl. Od začátku má k dispozici plnou 
podporu zastřešující organizace, která ho nejprve důkladně proškolí a poté 
provází při párování s pečující rodinou i během následného adaptačního 
procesu a samotného homesharingu. Frekvence i rozsah jeho pomoci jsou 
nastaveny v souladu s možnostmi tak, aby se nemusel obávat žádného dis-
komfortu (zpravidla to bývají cca 3 hodiny jednou za 2 týdny).
„Ten človíček vám může dát strašně moc,“ říkají hostitelé malého Erika, 
mladí manželé se dvěma syny přibližně v jeho věku. „Kdyby se nás někdo 
ptal, jestli bychom do toho šli znova, tak určitě ano.“
Erik získal druhé rodinné zázemí: svědomité „náhradní“ rodiče a dva skvělé 
parťáky, s nimiž se učí nové dovednosti – samozřejmě pod odborným ve-
dením zastřešující organizace, která drží nad celým procesem ochrannou 
ruku.
A co získávají Erikovi rodiče?
„Ten volný čas získaný díky homesharingu si skutečně užívají,“ konstatuje 
speciální pedagožka Ivana Pechancová, adaptační pracovnice Centra Orion. 



7Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

„Maminka úplně zkrásněla, má nový účes, maluje se, a když o něčem jed-
náme, tak jdeme do restaurace. Naděje dokáže veliká kouzla...“
A jaká je hlavní odměna pro hostitele? Dobrý pocit, že dělají něco, co má 
skutečný smysl. A tahle deviza má v dnešním světě nesmírnou cenu.
Pojďme společně rozvonět modré chrpy ke Dni pečujících! Máte-li trochu 
volného času a chuť pomáhat a zažít nové věci, přidejte se k homesharin-
gu. V okolí vašeho bydliště čekají rodiny s postiženými dětmi – nenechme 
jejich naději uvadnout...
Více informací najdete na www.homesharing.cz

Za Centrum Orion             
Jirka Raichl

Zapojte se do pomoci 
rodinám s dětmi s postižením 
staňte se hostiteli

Máte otevřené srdce
a chuť pomáhat?

Ozvěte se nám!

Jiří Raichl
koordinátor homesharingu
601 383 988 
raichl@centrum-orion.cz

hledáme hostitele

Pečujete o dítě s postižením 
a zaujal Vás homesharing? Ozvěte se nám také.

Hostitel si bere dítě pravidelně
do péče na domluvenou dobu 
a společně tráví čas.

www.centrum-orion.cz                          www.homesharing.cz

 
HASIČI VÁS INFORMUJÍ

Zásahy Jednotky sboru dobrovolných hasičů  

08.09.   Dopravní nehoda motorkáře a nákladního vozidla 
 Častolovice směr Čestice
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě motorkáře s nákladním vozidlem. 
Po našem příjezdu na místo události se informace potvrdila, a proto jsme, 
hned po provedeném průzkumu poskytli jedné zraněné osobě předlékařské 
ošetření a po příjezdu posádek zdravotnické záchranné služby KHK jsme oso-
bu předali do jejich péče. Vypomohli jsme s následným transportem do sanit-
ního vozidla. Na havarovaném motocyklu jsme provedli protipožární opatření 
a sorbentem zasypali únik pohonných hmot. Po dobu zásahu jsme řídili pro-
voz na komunikaci kyvadlově. Po zdokumentování místa události Policií ČR 
a uklizení vozovky od trosek jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce 
s HS RK, zdravotnickou záchrannou službou KHK, LZS HK a Policií ČR. 

07.09.   Odstranění spadlých stromů Kostelec nad Orlicí
Jednotka vyjela na žádost zřizovatele k likvidaci 3 vzrostlých stromů, kte-
ré spadly na skladovací halu s uskladněnými stroji. Jednotka provedla ro-
zřezání stromů pomocí MŘP a odklizení za pomoci navijáku na CAS 20. 
Následně se jednotka vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce s pracov-
nicemi MěÚ Kostelec nad Orlicí (odbor SMM) a zaměstnanci firmy. 

06.09.   Únik nebezpečných látek na pozemní komunikaci 
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k likvidaci uniklých provozních kapalin na ko-
munikaci. Po příjezdu na místo události jsme skvrnu zasypali sorbentem 
a po příjezdu jednotky z HS RK jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spo-
lupráce s HS RK a Městskou policií Kostelec nad Orlicí. 

05.09.   Likvidace obtížného hmyzu Kostelec nad Orlicí
Jednotka vyjela na likvidaci obtížného hmyzu na zahradu u dětského hřiště. 
Na místě události jsme provedli vystříkání zasaženého místa speciálním spre-
jem, odstranění vosího hnízda a poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. 

05.09.   Likvidace obtížného hmyzu Kostelec nad Orlicí
Jednotka vyjela na likvidaci obtížného hmyzu na lampě veřejného osvětlení 
na zahradě školní družiny. Na místě události jsme provedli vystříkání zasaže-
ného místa speciálním sprejem a poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. 

03.09.   Dopravní nehoda osobního vozidla a motocyklu 
 Vamberk směr Záměl
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě motocyklu a osobního vozidla 
se zraněním osob. Po příjezdu na místo události jsme jedné zraněné osobě 
poskytli předlékařskou první pomoc a po příjezdu zdravotnické záchranné 
služby KHK jsme osobu předali do jejich péče. Provedli jsme zajištění mís-
ta nehody a ve spolupráci s HS RK bylo provedeno protipožární opatření 
na motocyklu. Během zásahu členové jednotky řídili provoz na komunikaci. 
Spolupráce s HS RK, zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR. 



8 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

02.09.   Požár elektrického rozvaděče Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru elektrického rozvaděče. Po provedeném 
průzkumu bylo zjištěno, že požár byl uhašen přítomnými osobami před 
příjezdem jednotek PO. Spolupráce s HS RK a JSDH Častolovice. 

31.08.   Likvidace obtížného hmyzu Kostelec nad Orlicí
Jednotka vyjela na likvidaci obtížného hmyzu na střeše rodinného domu. 
Na místě události jsme provedli vystříkání zasaženého místa speciálním 
sprejem a poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. 

31.08.   Únik nebezpečných látek na pozemní komunikaci 
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k úniku nebezpečné látky na pozemní komunika-
ci. Po příjezdu na místo události jsme látku, ve spolupráci s HS RK, zasypali 
sorbentem a poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK 
Policií ČR. 
26.08.   Otevření uzavřených prostor Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k otevření uzamčeného vozidla. Jednotka po pří-
jezdu na místo události ve spolupráci s HS RK vozidlo otevřela pomocí 
speciálního nářadí a poté se jednotky vrátily zpět na svoji základnu. Spolu-
práce s HS RK a Policií ČR. 

23.08.   Požár trávy Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru travního porostu o rozloze 1x1 m. Po pří-
jezdu na místo události již nebylo zapotřebí žádných hasebních prací, 
a proto jsme se po příjezdu jednotky z HS RK vrátili zpět na svoji základnu. 
Spolupráce s HS RK. 

20.08.   Osoba v bezvědomí Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k osobě v bezvědomí s možností využití přístroje 
AED. Po příjezdu na místo události jednotka prováděla nepřímou srdeční 
masáž s napojením osoby na přístroj AED. Po ukončení zásahu se jednot-
ka vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce se zdravotnickou záchrannou 
službou KHK a First responderem. 

14.08.   Požár strniště Lupenice
Jednotka byla během cesty k předešlé události odvolána k požáru strniště 
do obce Lupenice. Jednotka po příjezdu na místo události započala s haseb-
ními pracemi pomocí jednoho útočného C proudu a později nasadila na li-
kvidaci požáru jeden vysokotlaký proud vody. Na rozkaz velitele zásahu jsme 
se poté vrátili zpět na základnu a jedno družstvo pokračovalo k předešlé 
události, od které bylo odvoláno. Spolupráce s HS RK, JSDH Vamberk, Doud-
leby nad Orlicí, vyšetřovatelem zjišťování příčin vzniku požáru a Policií ČR. 

14.08.   Likvidace obtížného hmyzu Kostelecká Lhota
Jednotka vyjela na likvidaci obtížného hmyzu do rodinného domu z důvo-
du ohrožení osob uvnitř. Sršní a vosí hnízda jsme odstranili a vrátili jsme 
se zpět na základnu. 

12.08.   Dopravní nehoda cyklisty Potštejn
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě cyklisty. Po příjezdu na mís-
to události již zasahovala zdravotnická záchranná služba KHK, které jsme 
vypomohli s transportem pacienta. Dále jsme zajistili místo nehody 
a po zdokumentování místa nehody Policií ČR jsme se na pokyn velitele 
zásahu vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, zdravotnickou 
záchrannou službou KHK a Policií ČR.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz
Hasiči Kostelec nad Orlicí

Kostelečtí hasiči na Mistrovství ČR 

Družstvo kostelecké jednotky sboru dobrovolných hasičů mělo první sobotu 
v září 2.9.2023 tu čest reprezentovat nejen naše město, ale i Královéhradecký 
kraj, na VII. Mistrovství ČR JSDH ve vyprošťování u dopravních nehod. Mist-
rovství se konalo v Libereckém kraji, přímo ve městě pod Ještědem. Zvláštností 
této akce, která přidala na divácké atraktivitě i náročnosti soutěžních scénářů 
byl fakt, že pro jednotlivé modelové situace byly použity nové podvozky vo-
zidel Škoda, Volkswagen nebo Seat. Naše družstvo zvládlo v časovém limitu 
bezpečně a šetrně vyprostit jednu zraněnou osobu z havarovaného vozidla, 
které se nacházelo na střeše, předat ji do péče zdravotníků v roli rozhodčí-
ho a provést další činnosti spojené s řešením dopravní nehody. V konečném 
hodnocení rozhodčích z řad profesionálních hasičů naši kluci obsadili celkově 
druhé místo mezi zástupci všech 14 krajů republiky. Mimo dalších zkušeností 
z oblasti vyprošťování u dopravních nehod do Kostelce nad Orlicí putuje i křiš-
ťálová trofej vyrobena speciálně pro toto mistrovství společností Preciosa. Dě-
kujeme vedení HZS Královéhradeckého kraje za vloženou důvěru a nominaci 
kostelecké dobrovolné jednotky jako reprezentanta kraje, Městu Kostelec nad 
Orlicí za umožnění naší účasti, Vrakovišti pana Vilímka za prvotřídní trénin-
kové zázemí a našim klukům za zodpovědný přístup a úspěšnou reprezentaci 
na celostátním mistrovství. 

ZLEVA: Vojtěch Láska (zdravotník), Lukáš Ribár (hasič), Miroslav Hofman 
(strojník), Jiří Láska (velitel)



9Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

 
POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: kostelecno@rtic.cz, 
Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861

Provozní doba
pondělí–pátek 08:00–17:00
sobota zavřeno
neděle zavřeno

 
RTIC

3. místo pro hasiče

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí - Skála získal 
na 15. ročníku Soutěže hasičů seniorů v Pekle nad Zdobnicí krásné 3. místo.
Gratulujeme!

Šárka Slezáková

 
SLOŽKY MĚSTA

 
Městská policie

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985,
517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 494 321 026, Mobil: 724 181 363
Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Pracovní doba Městské policie Kostelec nad Orlicí
Pondělí 07:00 – 19:00 hod.
Úterý 07:00 – 19:00 hod.
Středa 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Čtvrtek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Pátek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Sobota 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne

Hodiny pro veřejnost
Pondělí 15:00 – 16:00 hod.
Středa 15:00 – 16:00 hod.

Mimo výše uvedený čas pro veřejnost je možné strážníky telefonicky kon-
taktovat na mobilním telefonním čísle 724 181 363 a tím si domluvit jejich 
přítomnost na služebně, jelikož mimo dobu určenou pro veřejnost plní úkoly 
v katastru města.

Podrobné informace na www.uhubalku.cz

6. 10. 2023
Posvícenská zábava

7.–20. 10. 2023
Kachní hody

21. 10. – 3. 11. 2023
 Vepřové hody

21. 10. 2023
 Prodej zabíjačkových specialit

4.–24. 11. 2023
 Husí hody

11. 11. 2023
 Svatomartinský bufet

1. 11. – 22. 12. 2023
Vánoční večírky

31. 12. 2023
 Silvestrovská diskotéka



10 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

 
Městská knihovna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154
Mobil: 724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, 
 detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

Výpůjční doba knihovny

dospělé oddělení:
Pondělí 08:00–17:30    
Středa 07:00–17:30  
Čtvrtek  08:00–17:00  

dětské oddělení:
Pondělí 12:00–17:30  
Středa 12:00–17:30    
Pátek 12:00–16:00  

© Vladimír Komárek

Výstava

Srdečně vás všechny zveme 
ve spolupráci s Agenturou ochrany přírody a krajiny v ČR
na putovní výstavu Ochrana přírody a krajiny v ČR,
která shrnuje na 15 panelech hlavní problematiku ochrany přírody v České 
republice. 
Autory jsou významný český biolog a výtvarník Jan Dungel a geolog a foto-
graf Zdeněk Patzelt. 
Výstavu nám zapůjčila RNDr. Lenka Šoltysová z Agentury ochrany přírody 
a krajiny ČR (AOPK).
Můžete si ji prohlédnout do 30.11.2023 ve výpůjční době knihovny.

MOBILNÍ PEDIKÚRA 

KOCOUROVÁ - SUCHÁ, MOKRÁ, KOMBINOVANÁ. 
TEL. 608 377 781

Přednášky

Na jaké 2 přednášky o přírodě se můžete těšit?
05.10.  v 17:00 v sále knihovny
Přednáška s promítáním fotografa Rostislava Bartoně Krajinou příběhů
https://rostislavbarton.cz/
Vstupné dobrovolné

 

   

  

 

 

 

 

PRODEJ ZE DVORAPRODEJ ZE DVORA  KRAVSKÉ MLÉKO 

Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 20 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690

VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
PROJEKCE / STAVBY / MAJORDOM – SPRÁVA NEMOVITOSTÍ / RODINNÉ DOMY
STATING s.r.o., Kostelecká Lhota 100, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.stating.cz



11Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

 
CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář
telefon: 731 604 685, e-mail:  rkfd.kostelec.no@centrum.cz

Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří: 
Neděle, 09:30
Úterý, čtvrtek (mimo první a třetí)
Pátek, 17:00 na faře
Středa, sobota 08:00 na faře

Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří
Hodinu před večerní mší sv. od 17:00, v úterý od 17.30
Ohlášená adorace v neděli od 18:00
Během adorací příležitost ke sv. smíření.

Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu farnosti
nebo na vývěsce před farou.

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, telefon: 739 071 416,
e- mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka: Bc. Petra Šenková, bytem Rychnov nad Kněžnou,
Bezručova 16. Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz 
Předseda rady starších: Ing. Ladislav Vaněk, bytem Gallova 1168,
Kostelec nad Orlicí, e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a 3.neděli v měsíci v 08:30 hodin v kos-
telíku Jana Amose Komenského (na Rabštejně). 

Bohoslužby v říjnu 2023
01.10. v 08:30 
15.10. v 08:30 

26.10. v 17:00 v sále knihovny
Přednáška o přírodě Orlických hor: Proč bobr kácí stromy? Proč hou-
senky modrásků používají parfém?
Přijďte si poslechnout zajímavosti ze světa rostlin a živočichů žijících v Or-
lických horách. 
Přednáší Ing. David Rešl, vedoucího oddělení SCHKO Orlické hory, Re-
gionálního pracoviště Východní Čechy.
https://orlickehory.nature.cz/poznejte-chko
Vstupné dobrovolné.

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

V roce 2023 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou 3. neděli 
s večeří páně a s nedělní školou.
Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Kostelecký rodák Pavel Hudousek vysvěcen 
jáhnem

Velká sláva se konala v úterý 15.08.2023 v banskobystrickém kostele Nane-
bevzetí Panny Marie. Probíhala zde slavnost Nanebevzetí Panny Marie, při 
které byl, za účasti kosteleckých farníků, vysvěcen kostelecký rodák redemp-
torista Pavel Hudousek jáhnem.
Je to po velmi velmi dlouhých letech první občan našeho města, který vysly-
šel volání Pána a vydal se cestou zasvěceného života.
Svěcení přijal z rukou banskobystrického biskupa Mariána Chovance spolu 
s dalším jáhnem (diakónem) a knězem (presbyterem), oběma ze Slovenska.
Pavel Hudousek na formaci k redemptoristům (Kongregace Nejsvětějšího 
Vykupitele) nastoupil v roce 2015, dočasnými sliby se zavázal v srpnu 2019. 
Věčné sliby čistoty, chudoby a poslušnosti a slib a přísahu setrvání v kongre-
gaci složil dva dny před jáhenským svěcením, a to do rukou vikáře provinci-
ála řádové Provincie Bratislava-Praha Františka Boldyho. Učinil tak v bazilice 
Nanebevzetí Panny Marie na Svaté Hoře u Příbrami. 
Na přiložené fotografii stojí br. Pavel Hudousek CSsR úplně vpravo.

Petr Pávek



12 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

Další opravená vitráž v kostele sv. Jiří

V prostředním týdnu prázdninového měsíce srpna byla završena půlroční 
práce na opravě a rekonstrukci vitráže do kostela sv. Jiří. Vitráž znázorňu-
jící sv. Josefa je umístěna na severní straně presbytáře kostela. Náročnou 
opravu, včetně domalby chybějících prvků, a následnou montáž prová-
děli pracovníci odborné firmy Vitraj Glass z Opočna pod vedením mis-
tra Miloše Svitáka. Při demontáži i montáži využívala firma spolupráci 
se skupinou horolezců Petra Čecha. Cílem rekonstrukce bylo dokončení 
celé rozsáhlé akce do zahájení oslav 250. výročí posvěcení děkanského 
kostela sv. Jiří. Všechny práce v ceně významně překračující 200 tisíc ko-
run českých byly hrazeny z finančních prostředků věnovaných skromným 
soukromým dárcem, který nechce být jmenován. Za tento dar mu děkuje 
současná, ale i budoucí generace farníků. Po úspěšném umístění vitráže 
sv. Josefa zbývají ještě rekonstruovat poslední tři vitráže, aby byla celá 
barevná nádhera kostela dokončena. Tyto vitráže v současnosti hleda-
jí své dobrodince. V případě, že se jimi chcete stát, nebojte se obrátit 
na správu Římskokatolické farnosti děkanství v Kostelci nad Orlicí.

Petr Pávek

Hayato Josef Okamura
k es an a politik s esko-japonskými ko enyř ť řč

BESEDA S POSLANCEM
PARLAMENTU ESKÉ REPUBLIKYČ

7. října, sobota od 16:00

Město Kostelec nad Orlicí
Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Místní skupina České křesťanské akademie
srdečně zvou do Komunitního centra Kostelec nad Orlicí

vstup zdarma

PhDr. Veronika Čepelková
vedoucí Diecézního centra pro seniory

DOVOLENÁ TROCHU JINAK
ŽIVOTNÍ CESTA DO SÝRIE, LIBANONU A JORDÁNSKA

21. října, sobota od 16:00

Město Kostelec nad Orlicí
Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Místní skupina České křesťanské akademie
srdečně zvou do Komunitního centra Kostelec nad Orlicí

vstup zdarma

KOMENTOVANÁ BESEDA S VIDEOPROJEKCÍ
A OCHUTNÁVKOU VÍN Z BLÍZKÉHO VÝCHODU

 
NEUNIKLO NÁM

Připomínka a ohlédnutí za XX. Hudebním 
festivalem F. I. Tůmy

XX. Hudební festival F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí je pravidelnou 
přehlídkou vynikajících umělců, orchestrů a komorních těles. Koná se 
každoročně a jeho zakladatelem je pan Václav Klecandr. Již od svého 
počátku je přehlídkou světové a domácí hudební kultury a dává prostor 
sólistům, souborům, dirigentům, orchestrům i pěvcům. 



13Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

Festival zahájil soubor Collegium Marianum, a to koncertem v děkan-
ském kostele sv. Jiří. V podání Jany Semerádové, Christopha Urbanetze 
a Jana Krejči zazněly skladby F. I. Tůmy, Antonia Vivaldiho, G. P. Tele-
manna, Václava Vodičky a dalších. V pátek pak čekal na diváky vynika-
jící violoncellista Jiří Bárta a Barocco sempre giovane. Koncert se konal 
v krásném prostředí Zrcadlového sálu Nového zámku. Závěrečným 
dnem festivalu byla neděle 17.09., kde jako již každoročně vystoupila 
v děkanském kostele sv. Jiří Filharmonie Hradec Králové. Na flétnu se 
představili Eliška Hejhalová spolu s Kasparem Zehnderem, pod jehož 
taktovkou zazněly skladby od Franze Becka, W. A. Mozarta, Josepha 
Haydna a dalších. 
Návštěvníci dobrovolným příspěvkem přispěli do sbírky na obnovu var-
han v děkanském kostele sv. Jiří.
 
Festival byl jedním slovem nádhera. Děkujeme všem účinkujícím na ne-
zapomenutelné hudební zážitky a zakladateli festivalu panu Václavu 
Klecandrovi hodně zdraví do dalších let.

Malé ohlédnutí za víkendovým 
21. Kosteleckým posvícení

Velké poděkování všem účinkujícím, sponzorům, mediálním partne-
rům, prodejcům, zvukařům, technikům a především Vám divákům a ná-
vštěvníkům, kteří jste přišli.
Děkujeme partnerům a sponzorům 21. Kosteleckého posvícení a XX. 
Hudebního festivalu F. I. Tůmy, že se v letošním roce podíleli na realiza-
ci tohoto významného kulturního podniku v našem městě.

Foto: Zdeněk Fabiánek Foto: Zdeněk Fabiánek

ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz

ISO - 9001

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í



14 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

Aspekt z.s. pomáhá v Kostelci

Najdi 1000 rozdílů – aneb co se zatím povedlo partě ze spolku ASPECT, 
která začala pracovat pro Město Kostelec nad Orlicí.  Děkujeme

Poděkovaní

Dovolujeme si touto cestou poděkovat za příkladné a poctivé 
jednání při nálezu ztracené věci. Dne 08.09.2023 našli Jakub Jo-
hanides, Josef Lingr, Filip Fiala a Tadeáš Podstavek ztracenou pe-
něženku se značným obnosem peněz. Tento nález ihned přinesli 
na úřad, kde se podařilo zjistit majitele ztracené peněženky.
Ještě jednou poděkování poctivým nálezcům.

Šárka Slezáková

Víte, že
 • moštárna zahájila moštování a výkup jablek od 18.09.2023? Výkup jab-

lek probíhá v pondělí od 13:00 do 17:00 a v sobotu od 08:00 do 12:00. 
Telefonický kontakt na výkup ovoce/prodej moštu 731 051 373.

 • 16. říjen je Světovým dnem záchrany života? Tento den se pomalu do-
stává do povědomí jako Světový den záchrany života, v anglické verzi 
World Restart A Heart day s půvabnou zkratkou WRAH. 

 • v měsíci září proběhlo školení KPR/AED pro zaměstnance úřadu?  Za-
městnanci byli obeznámeni s AED a základními postupy první pomoci 
s využitím AED. Město Kostelec nad Orlicí se tímto aktivně zapojilo 
do problematiky záchrany života svých občanů. 

 
SK RABŠTEJN

Aktuálně z Rabštejna – říjen 2023

V minulém měsíci se nám podařilo opravit a natřít okna v prvním patře  
(směrem do Palackého nám.) na budově kulturního domu Rabštejn.
V měsíci září opět začaly pravidelné pohybové aktivity v tanečních ryt-
mech. Znovu jsme zařadili do programu slíbené pravidelné lekce Latiny 
pro ženy a Latino FIT. Během podzimních měsíců si můžete přijít zatan-
čit s Danem Zhoufem každou druhou neděli dopoledne. Vynikající zpráva 
pro všechny milovníky tance v páru – Tančírny jsou zařazeny do programu 
s frekvencí jednou měsíčně.

Již nyní si můžete vyzvedávat rezervované vstupenky na Vánoční kon-
cert 4 TENOŘI.

Abonentní předplatné na Divadelní sezonu 2023/24 je aktuálně v prode-
ji. Další informace jsou k dispozici na našich webových stránkách www.
skrabstejn.cz nebo v Divadelní kavárně (tel.: 774 697 209).

Nově do programu zařazujeme pohybovou aktivitu FYZIOJÓGA S MÍŠOU. 
FYZIOJÓGA je propojení fyzioterapie a jógy. Je to komplexní přístup v pre-
venci a léčbě funkčních poruch pohybové soustavy. Kombinuje tradiční 
přístupy jógy s odborným fyzioterapeutickým vedením. Cvičení vede fy-
zioterapeutka Bc. Michaela Landová. V případě potřeby lze domluvit i indi-
viduální lekce. Více informací viz webové stránky www.skrabstejn.cz. 

Management kulturního domu Rabštejn pod vedením ředitelky Ing. Marty 
Klimešové Rabštejn navštívilo nově otevřený kulturní dům v Letohradu. 
Čerstvě rekonstruovaným a přestavěným kulturním domem nás provedl 
p. Pavel Jantač (zastupitel města Letohrad a taneční mistr, kterému tímto 
děkujeme!) Prohlédli jsme i mnoho neveřejných prostor a načerpali zajíma-
vé poznatky pro plánovanou rekonstrukci Rabštejna.

Kino Rabštejn bylo jedním z kin v ČR, které při promítání filmu ONEMAN-
SHOW: The Movie dávalo ke vstupence soutěžní kartu. Karet bylo vydáno 
před 300 a film ONEMANSHOW: The Movie se zařadil mezi nejúspěšnější 
tituly, které jsme letos promítali. 

Sokolové

Kostelečtí sokolové zahájili nový cvičební rok a  štafetou, která odstar-
tovala 22.09. v celé republice  nácvik  hromadných sletových skladeb 
na XVII. Všesokolský slet v roce 2024, dali najevo, že se do nácviku 
zapojují. Snímky dokumentují přebírání štafety v Kostelci a předávání 
štafetového kolíku  týnišťským sokolům.



15Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

Hrací karta o 1 milion dolarů

Za měsíc srpen Kino Rabštejn promítalo celkem téměř 24 filmů. Uvádíme 
žebříček nejoblíbenějších filmů dle návštěvnosti v našem kině (za měsíc 
srpen):
1. ONEMAN SHOW: THE MOVIE
2. BARBIE
3. OPPENHEIMER
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu 
v několika reprízách.

Filmové okénko

FILM BRATŘI SE PŘEDSTAVUJE
Film BRATŘI, který natočil režisér Tomáš Mašín podle scénáře Marka Eps-
teina, vypráví jeden z největších příběhů studené války o odbojové skupině 
bratří Josefa a Ctirada Mašínových. Hlavní role v něm ztvárnili Oskar Hes 
a Jan Nedbal, Adam Ernest, Matyáš Řezníček, Antonín Mašek, Matěj Hádek 
a Tatiana Dyková. Sní-
mek bude mít premiéru 
26. října, sedmdesát let 
od jejich útěku do Zá-
padního Berlína. Nyní 
se představuje v první 
upoutávce.
Jen málokteré téma 
moderní české historie 
vzbuzuje tolik emo-
cí jako právě příběh 
skupiny bratří Mašínů. 
Hrdinové nebo vrazi? 
Pětice mladíků s pistolemi pronásledovaná tisíci vojáky se v boji o život do-
tkne hranic vlastního strachu i statečnosti. Rodina, jejíž členové se vzepřeli 
nacistické i komunistické totalitě. Film Bratři vypráví jeden ze zásadních 
příběhů naší novodobé historie.
Režisér Tomáš Mašín k vyznění filmu vyjádřil svůj záměr: „Máme filmy 
adorující nástup komunismu i oslavující odboj. Chybí nám však o této době 
snímek krutě upřímný. Chci, aby to byl film o snaze uniknout ze sevření, o tou-
ze zůstat svobodný. Zprostředkovat jím vhled do výchovy a myšlení nejedno-
značných a rozporuplných aktérů. Popřít schematické hodnocení oscilující mezi 
krajnostmi „geniální, odvážní hrdinové“ a „bezcitní vrazi nevinných“. Hrdinové 
z vlastní vůle? Ve skutečnosti řízeni silami nepředstavitelně mocnějšími. Na-
cismem, bolševismem a idealizovanou představou vlastního táty.“
Producent filmu Petr Bílek se připojuje: „Když jsme začali připravovat tento 
film, zjistili jsme, že bratry Mašíny u nás zná většina lidí a všichni na ně nějakým 
způsobem emotivně reagují. Buď s jejich činy souhlasí, nebo je s různou inten-
zitou odmítají. Myslím si, že většina těch lidí detaily jejich příběhu nezná, a je 
proto pro nás určitou povinností jej filmově zpracovat. Pro mnoho lidí to bude 
příležitost se seznámit s tím, co se tehdy stalo, jaké byly motivace těch klu-
ků a možná si buď poopravit, nebo naopak utvrdit svůj názor. My nesoudíme, 
bratři Mašínové jsou hrdiny tohoto filmu, ale jestli jsou hrdiny historie, chceme 
nechat na divákovi. A právě proto by na film Bratři měli přijít.“

Záběr z připravovaného filmu Bratři ( foto: Cinemart)

Marek Epstein (scénárista filmu Bratři) běhával závodně sprinty za SK Sla-
via Praha, takže o útěcích něco ví. Je to s náskokem nejúspěšnější domá-
cí scenárista, který napsal Šarlatána (r. Agniezska Holland), Václava (r. Jiří 
Vejdělek) nebo dvojku Anděla Páně (r. Jiří Strach). Je držitelem Českého lva 
za scénář k dramatu Ve stínu, což potvrzuje, že Marek toho dost ví o pade-
sátých letech, ve kterých se film Bratři odehrává.
Film BRATŘI uvedeme v Kině Rabštejn v měsíci listopadu.

JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
Již název tohoto připravovaného filmu napovídá, že se bude jednat o ko-
medii s romantickým nádechem. Mnoho z Vás určitě zná české bestsellery 
od Jany Bernáškové – Jak přežít svého muže, Coura a Koloušek. Kdo je četl, 
tak ví, že se může těšit na pobavení, ale také povede k zamyšlení.
Režie filmu se ujal Rudolf Merkner, který také podle námětu Jany Ber-
náškové napsal scénář. Točilo se převážně v Praze po dobu 20 natáčecích 
dnů. „Příběh se odehrává v Praze. Snažili jsme se o autentické zachycení kaž-
dodennosti života v tomto velkoměstě. Proto jsme nic násilně nečistili. Po ulicích 
jezdí tramvaje a chodí lidé přesně tak, jak tomu je v reálu. Věříme, že i díky to-
muto detailu se diváci dokáží více napojit na pocity hlavní hrdinky filmu. Budou 
poznávat místa, která možná důvěrně znají,” uvádí scenárista a režisér filmu 
Rudolf Merkner, který se do povědomí diváků zatím nejvíc zapsal jako sce-
nárista seriálu Vyprávěj.
Režisér si do filmu zařadil jednu unikátní scénu. Vyzkoušel si, jaké to je 
režírovat rovnou třináct slavných hereček v jednom záběru. „Jde o takový 
autentický moment ze života herečky. Hlavní hrdinka filmu Lucie je pozvaná 
na casting, o kterém si myslí, že má vyhráno. Na místě ale zjistí, že na tuto 
roli čeká dalších dvanáct hereček. Přišlo mně vtipné obsadit tyto malé roličky 
slavnými českými herečkami Janiny generace. Oslovil jsem tedy svoje kama-
rádky a ony, přestože šlo jen o půlminutovou scénu, na můj nápad kývly. Takže 
v jednom obrazu nastane takhle ojedinělá situace. Objeví se v něm krom Jany 
Bernáškové také Hana Vagnerová, Míša Mauerová, Veronika Khek Kubařová, 
Jana Stryková, Betka Stanková, Sára Rychlíková, Sabina Rojková, Bára Mottlo-
vá, Vlastina Svátková, Veronika Arichteva, Andrea Růžičková a Patricie Pagá-
čová,” odtajňuje Merkner.

Jana Bernášková a 12 českých hereček ve filmu Jak přežít svého muže 
( foto: Totalfilm)

Ve filmu hrají kromě Jany Bernáškové také Ivana Chýlková, Iva Pazderko-
vá, Mahulena Bočanová, Pavla Dostálová, Jitka Sedláčková, Roman Zach, 
Marek Němec, Tomáš Měcháček, Hana Vagnerová, Sára Rychlíková, Václav 
Vašák, Jordan Haj, Jiří Krampol, Jiří Ployhar a další.
Film JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE uvedeme v Kině Rabštejn na začátku 
listopadu v premiérovém víkendu.

STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ V NOVÉM KABÁTĚ
Že mají lidé z Albionu specifický druh humoru je všeobecně známo. Ten-
to druh anglického humoru se dostává i na filmová plátna a potažmo 
i do nového animovaného zpracování známého díla Strašidlo Cantervill-
ské. Původní povídka s tímto názvem pochází již z roku 1887 a je to jedno 
z prvních děl Oscara Wilda. 

Nová anglická pohádka Strašidlo Cantervillské (zroj: Studios Fox)



16 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

Pohádka nově vypráví příběh americké rodinky, která se přestěhuje do no-
vého domova v Anglii do hrabství Canterville Chase samozřejmě obývané-
ho duchy. Sir Simon de Canterville obývá svůj dům po 300 let a velmi nerad 
se potkává s novými majiteli. Virginie – nejmladší z rodiny se na anglickém 
venkově zpočátku vůbec nelíbí a chce se rychle vrátit do New Yorku, ale 
postupně i díky snaze pomoci strašidlu se zabydluje…
Není bez zajímavosti, že v původním znění jsou obsazeny do hlasů postav 
takové hvězdy jako Hugh Laurie, Emily Carey nebo Toby Jones.
STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ promítáme v Kině Rabštejn pro děti od so-
boty 28.10.

S virtuozem Štěpánem Rakem na Rabštejně

Koncert ŠTĚPÁNA RAKA a jeho syna JANA MATĚJE RAKA je již „za dveřmi“ 
– bude se konat 06.10. na Rabštejně. Protože je již téměř celý sál Rabštejna 
obsazen, přináším několik dalších zajímavostí o člověku, kterého si osobně 
velmi vážím, o profesoru Štěpánu Rakovi.
Štěpán Rak patří v současnosti k nejvýznamnějším kytaristům a skladate-
lům světa. Na svých koncertních turné a mistrovských kurzech na význam-
ných univerzitách projel bezmála 70 zemí čtyř kontinentů. Jeho pětiprstová 
kytarová technika se stala legendou, kterou se jezdí učit muzikanti z celé-
ho světa a jeho skladby jsou trvalou součástí repertoáru nejvýznamnějších 
kytaristů. Jeho osobitý, nezaměnitelný styl hry a splynutí s duchem hud-
by, kterou interpretuje, přináší posluchačům jedinečný a strhující zážitek. 
Velmi často také spolupracoval s Alfrédem Strejčkem. Nezapomenutelný 
je jejich melodramatický počit „Vivat Comenius“ oslavující osobnost Jana 
Amose Komenského jako významného humanisty a filosofa.
K velkým koníčkům Štěpána Raka seniora patří fotografování (měl už do-
konce i několik výstav), zajímá se o numerologii a astrologii, miluje ob-
řadné pití čaje. Ten dal dokonce i název jednomu z jeho CD - Chvále čaje. 
Za své celoživotní úsilí byl Štěpán Rak odměněn výroční cenou OSA, která 
mu byla udělena za nejhranější skladbu v oboru vážné hudby.

Jan Matěj Rak nám při koncertě poskytne jiný pohled na kytarový zvuk. 
Věnuje se jak folkové kytaře, tak i mistrovskému pojetí skladeb Jaroslava 
Ježka. Jeho Bugatti-step interpretovaný na španělskou kytaru je opravdu 
nezapomenutelný zážitek!
Kytarové duo ŠTĚPÁN RAK A JAN MATĚJ RAK vystoupí na Rabštejně 
v pátek dne 6. října 2023 od 19.30 hodin.

SNOW FILM FEST

Filmový festival outdoorových filmů Snow Film Fest pořádáme pravi-
delně na podzim jako vynikající inspiraci k zimním sportům a výpravám. 
Letošní Snow Film Fest se bude konat přibližně v polovině listopadu. Tě-
šit se můžete na filmy o lyžování, horolezectví a přírodě. Více informací 
o připravovaném programu filmového festivalu Vám přineseme v příštím 
vydání Zpravodaje Orlice. 
Festival SNOW FILM FEST probíhá v České republice od roku 2011. Tehdy 
jej autoři nazvali Filmový Festival Zimních sportů. Během let se festival 
značně rozrostl, běžně jej navštíví více než 25 000 diváků.

Záběr z filmu Ledový tanec z loňského SnowFilmFestu

Již nyní Vám mohu prozradit, že se můžete těšit na tyto filmy:
Speed Up – Himalájský příběh – Vylézt sedmitísícovku a jste na lyžích 
za 10 hodin? (Norsko)
Lapland Explorer – První sólo traverz finského a norského Laponska: bez 
podpory, jen s lyžemi, kity a saněmi… (Norsko)
Lužba: duše Sibiře – Hledání nadýchaného prašanu zavede čtveřici ra-
kouských lyžařů do rozlehlých zasněžených plání Sibiře. (Rakousko)
Osamění – Cesta k uzdravení a znovunalezení jistoty v horách zavede Sa-
rah do tří náročných mixových stěn kanadských Skalistých hor. (Kanada)
Line and Air – Geraldine nás ve filmu zve na palubu svého ultralehkého 
letadla, abychom se podělili o její filozofii, proletěli se neuvěřitelnou kra-
jinou a užívali si absolutní svobodu při jízdě na snowboardu v čerstvém 
prašanu. (Švýcarsko)

Záběr z filmu Line and Air (zdroj: SFF)

Filmový festival SNOW FILM FEST uvedeme na Rabštejně v pátek 
03.11. v 17:30.



17Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

Taneční na Rabštejně

V zemích střední Evropy je dlouholetou tradicí (kterou nám závidí ne-
jedna z ostatních zemí) poskytnout mládeži Kurz společenského tance 
a chování. 
Nultá lekce, kde se seznámili frekventanti s tanečními mistry z Taneční 
školy Bonstep Hradec Králové – Danielem Zhoufem (Mistr Evropy v Jive 
– 2017, Mistr ČR v párové salse atd.) a jeho taneční partnerkou Simonou 
Vaníčkovou – je již v rámci letošního kurzu dlouho za námi. 
Velmi nás těší, že rodiče a příchozí diváci na tanečních si vzali k srdci 
slova tanečního mistra a přichází na lekce ve společenském oděvu. Nejen 
tímto dávají výborný vzor frekventantům. Děkujeme.
Naši frekventanti tanečních již mají za sebou čtyři lekce. Pomalu začí-
nají plout po parketu v rytmu Waltzu, ale umí se i odvázat při Clocku. 
Nejvýznamnější událostí tanečních je Věneček, přinášíme ochutnáv-
ku v podobě představení živé kapely již v tomto čísle zpravodaje. Celý 
prostor v sokolovně roztančí kapela EGO Retro Music Hořice. Uskupení 
zkušených hudebníků přináší pestrý a vytříbený hudební mix. Kvalitní 
autentický zvuk (v typickém rock´n´rollovém obsazení – kytara, klávesy, 
baskytara, bicí a vícehlasý zpěv) doprovází osobité kostýmy či světelné 
efekty. Frontman kapely je Honza Sezima, který v kapele hraje na elek-
trickou kytaru, housle, perkuse a zpívá. Další tři členové jsou všichni 
absolventi Konzervatoře Jaroslava Ježka Praha – Jakub Urban (zpěv, klá-
vesové nástroje), Petr Dlabola (zpěv, basová kytara) a Jan Malich (bicí 
nástroje). 
Těšíme se s Vámi na viděnou!

Kurz společenského tance a chování 2023 – 1. lekce

Zahájení divadelní sezony

V prázdninovém zpravodaji jsme Vám představili divadelní představení, 
která uvidíte v rámci připravované divadelní sezony na Rabštejně. Opět 
se můžete těšit na skvělá představení s vynikajícími a známými herci.
Sezonu tentokrát zahájíme komediálním představením MLČETI ZLATO. 
V podtitulu této divadelní hry zní motto:
Ne každá pravda je hezká, tak proč s ní chodit ven.
Synopse hry:
Gaspard a Clémence jsou ještě relativně mladí senioři s velmi slušným 
důchodem. Žijí v krásném bytě, a až na občasné drobné půtky, které jsou 
jen výrazem jejich temperamentu, je všechno, jak má být. Jejich syn Lu-
cas se oženil s krásnou  Manon a mají spolu malého syna Roberta, kte-
rého rodiče čas od času hlídají. To vše až do dne, kdy před rodiči dojde 
mezi Lucasem a Manon k prudké hádce. Manon má totiž milence a odjíž-
dí s ním na dovolenou.
Když oba mladí odejdou, dojde mezi manželskými partnery k debatě 
na téma co s nimi dál. Má se Lucas rozvést? Gaspard je pro, Clémence 
proti. Netrvá to dlouho, názory se vyměňují stále rychleji, až dojde k jisté 
verbální nešikovnosti a na světlo vyplouvají dlouho pečlivě zasunutá ta-
jemství. Šok, úžas, ohromení …

Dana Morávková o své roli říká: „Hra Mlčeti zlato byla krásná, už když jsme 
si ji poprvé přečetli. A to obsazení je opravdu půvabné. Máme dvě úžasné al-
ternované snachy, dva úžasné syny, s Honzou Čenským se máme moc rádi… 
Co více si přát?“

Tvůrci:
Autor: Eric Assous
Režie: Antonín Procházka
Výprava a kostýmy: Lenka Polášková

Osoby a obsazení:
Gaspard: Jan Čenský
Clémence: Dana Morávková
Lucas:František Skopal / Robert Hájek
Manon: Dominika Býmová / Ivana Korolová / Karolína Vágnerová

Představení „MLČETI ZLATO“ je součástí divadelního abonmá 
2023/24. Představení se koná na Rabštejně v sobotu 14.10. od 19:00. 

Za kulturní dům Rabštejn Ing. Marta Klimešová, ředitelka

Jan Čenský a Dana Morávková ve hře Mlčeti zlato

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v září

80 let oslavil Ludvík Bárta

Jubilea v říjnu

70 let oslaví  Zlata Hurychová
70 let oslaví František Mihulka
75 let oslaví Petr Kudibal
75 let oslaví Jana Jirešová
75 let oslaví Eva Jelínková
75 let oslaví Marie Vilímková
80 let oslaví Václav Morávek
80 let oslaví Anna Skýbová
80 let oslaví Jana Márová
92 let oslaví Alena Mrázová
96 let oslaví Miluše Kohlová

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Jubilejní svatby

50 let společného života – zlatá svatba
Jitka Vehovská a Josef Vehovský

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!



18 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

Sňatek uzavřeli
Lucie Fiedlerová a Petr Mráz
Simona Smółka a Jaroslav Symon
Nikola Kuchtová a Eduard Uladzimiravič Barysau
Kateřina Macková a Vít Kubík
Ivana Karafiátová a Jiří Horčička

Hodně lásky a vzájemného porozumění!
Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Vážení jubilanti,
pokud budete mít zájem o zajištění slavnostního připomenutí výročí zlaté, diamanto-
vé nebo kamenné svatby se svými blízkými v obřadní síni Městského úřadu v Kostelci 
nad Orlicí, prosíme Vás, abyste se osobně dostavili alespoň 2 měsíce předem na matri-
ku (budova A-005). V případě, že budete požadovat v této záležitosti osobní návštěvu 
u Vás doma, nebo budete-li chtít být uveřejněni pouze ve zpravodaji, kontaktujte nás 
na telefonu 777 367 336, 778 493 604.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika

Vítání občánků
V návaznosti na zákon č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů prosíme rodiče, kte-
rým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítání občánků, aby se do-
stavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, kde jim budou sděleny bližší 
informace. S sebou si rovnou přineste rodný list dítěte. Děkujeme za pochopení.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika

Z našich řad odešli 

Ing. František Písecký * 1932
Josef Zeman * 1945
Jiří Žabokrtský * 1936
Zdeněk Kašpar * 1942
Miroslav Havlík    * 1944

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Zemřel Jan Nejedlo – Prezident Kostelců

… kdybys v žití kráčel
až na světa kraj,
navrátíš se rád v ten
Labský zemský ráj…

Dne 30. srpna náhle ve věku 75 let zemřel duchovní otec myšlenky pra-
videlného setkávání všech Kostelců z celé naší republiky i ze Slovenska, 
Prezident Kostelců pan Jan Nejedlo. 
Bohužel letošní 31. setkání Kostelců bylo pro našeho prezidenta Kostelců 
posledním. My všichni Kostelečáci budeme tuto krásnou myšlenku setká-
vání držet dál a nedáme zapomenout na skladby, kterými nás těšil. Ať už 
to byla Kostelecká polka, nebo nezapomenutelný hit „Madóóno má“.

Děkujeme Ti za všechnu Tvoji dlouholetou práci i za to, že se díky Tobě, 
náš milý pane prezidente, zrodilo mnoho nových přátelství, která trvají 
dodnes.

Čest Tvojí památce, Jendo!

Večer, když slunce zemi opustilo,
Tvoje srdce se navždy zastavilo.
Odešla jsi tichou tmou, tiše s bolestí svou.
Nebylo Ti dopřáno s námi být, nebylo léku, 
abys mohla žít.

Dne 29. září 15 smutných let, co nás navždy opustila 
ve věku 33 let naše milovaná dcera, maminka a sestra 
paní Pavlína Prokopcová rozená Marková z Kostelce nad Orlicí.

S bolestí a láskou v srdci vzpomínají 
maminka Dana, syn Václav, dcera Eliška a sestra s rodinou i Ti, kteří ji znali.

Hluboce zarmouceni oznamujeme všem přátelům 
a známým, že nás dne 24. srpna po krátké nemoci 
navždy opustil ve věku 91 let pan Ing. František 
Písecký. Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu 
tichou vzpomínku.

Dcery Eva a Jana s rodinami



19Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

 
KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

 
SK Rabštejn

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace:
pondělí 08:00–12:00  
úterý 08:00–12:00  
středa 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek 08:00–12:00 13:00–15:00
pátek 08:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

Program SK Rabštejn
01.10., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

02.10., pondělí – odpoledne  HIP HOP PRO DĚTI 
 – TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní tanec. 
Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve skupině ET Dan-
ce Rabštejn. Pravidelně každý týden dle rozpisu jdtl. skupin – každé pondělí 
a pátek. Salonek, sál. 

02.10., pondělí – 18:00 JÓGA
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví tě 
fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚDO-
MÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a meditací. Pra-
videlně každé pondělí (18.00–19.00). Salonek. 

06.10., pátek – 19:30 KONCERT: ŠTĚPÁN RAK 
 A JAN MATĚJ RAK
Tradiční koncert k zahájení divadelní sezony. Představí se Vám kytarový vir-
tuos, který koncertoval na všech kontinentech, Štěpán Rak se svým synem 
Janem Matějem Rakem. Na koncertě zazní jak díla klasické kytary, tak úpra-
vy písniček Osvobozeného divadla a kytarové duety. Vzhledem k omezené-
mu počtu míst jsou rezervace možné od 10.7.2023 v Divadelní kavárně Rabštejn. 
Vstupné v předprodeji: 320 Kč/ 350 Kč/ držitelé divadelního abonmá mají slevu.

07.10. , sobota –17:00 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – ZÁKLADNÍ ÚROVEŇ
Kurz společenského tance pro taneční páry. Třetí lekce. Taneční mistři (Da-
niel Zhouf se svou taneční partnerkou p. Simonou Ouzkou) z Taneční školy 
Bonstep Hradec Králové a CTS Pardubice. Lekce jsou veřejnosti přístupné - 
sál.

07.10., sobota – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2023
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Šestá lekce. Taneční mi-
stři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou p. Simonou Ouzkou) 
z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice. Lekce jsou 
veřejnosti přístupné - sál.

08.10., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY 
 (dvě úrovně: LATINO FIT 
 a LATINA PRO ŽENY)
UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATIN-
SKOAMERICKÝCH TANCŮ - Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik 
krásných latinskoamerických tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive 
v sólové úpravě pro ženy. Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského 
těla. Umět ovládat své tělo, zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, 
pohybovat se na podpatcích s elegancí a šarmem modelky a vychutnat 

si smyslnou radost z pohybu – to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: 
Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně v neděli (1x za 14 dní). Při-
hlašujte se v Divadelní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz 

Říjen 2023  FYZIOJÓGA S MÍŠOU
Fyziojóga využívá výhody jógy ve spojení s odbornými znalostmi fyziote-
rapeuta. Jednotlivé ásany jsou upraveny tak, aby odpovídaly individuálním 
potřebám klienta. Jejím cílem je zlepšení svalové síly, flexibility, zmírnění 
bolestí pohybové soustavy, prevence a rehabilitace. Salonek. 

13.10., pátek – 17:00 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – ZÁKLADNÍ ÚROVEŇ
Kurz společenského tance pro taneční páry. Čtvrtá lekce. Lekce jsou veřej-
nosti přístupné – sál.

13.10., pátek – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2023 
 – „MAŠKARNÍ“
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Sedmá lekce tematicky 
zaměřená na „masky“. Taneční mistři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční 
partnerkou) z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubi-
ce. Lekce jsou veřejnosti přístupné - sál.

Nová divadelní sezona 2023/2024
14.10., sobota – 19:00 DIVADLO: MLČETI ZLATO 
 – Ag. Harlekýn Praha
Komedie. Gaspard a Clémence jsou manželé a až na občasné drobné půtky 
je všechno, jak má být. Jejich syn Lucas se oženil s krásnou Manon a mají 
spolu malého syna. Dojde mezi nimi k prudké hádce. Má se Lucas rozvést? 
Gaspard je pro, Clémence proti. Dojde k jisté slovní nešikovnosti a na svět-
lo vyplouvají dlouho pečlivě zasunutá tajemství. Následuje šok, úžas, ohro-
mení. Určitým věcem je moudré se vyhnout...  Hrají: Dana Morávková, Jan 
Čenský, Robert Hájek / František Skopal, Dominika Býmová / Ivana Korolo-
vá / Karolína Vágnerová. Vstupné v předprodeji: 250 Kč–450 Kč. 

15.10., neděle – 11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Divadelní kavárna.

20.10., pátek – 19:00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA
Tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si zatančit napří-
klad waltz, valčík, cha-cha, jive, mambo, sambu a další společenské tance. 
Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné: 200 Kč/pár, sleva 
studenti 120 Kč/pár

21.10., sobota – 17:00 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – ZÁKLADNÍ ÚROVEŇ
Kurz společenského tance pro taneční páry. Pátá lekce. Lekce jsou veřejnosti 
přístupné - sál.

21.10., sobota – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2023
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Osmá lekce. Taneční mi-
stři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou p. Simonou Ouzkou) 
z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice. Lekce jsou 
veřejnosti přístupné - sál.

22.10., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY 
 (dvě úrovně: LATINO FIT 
 a LATINA PRO ŽENY )
UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATIN-
SKOAMERICKÝCH TANCŮ - Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik 
krásných latinskoamerických tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive 



20 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

v sólové úpravě pro ženy. Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského 
těla. Umět ovládat své tělo, zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, 
pohybovat se na podpatcích s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si 
smyslnou radost z pohybu – to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Da-
niel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně v neděli (1x za 14 dní). Přihlašujte se 
v Divadelní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz 

04.11., sobota – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM
  – DRUHÁ PRODLOUŽENÁ
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Devátá lekce – II. pro-
dloužená. Včetně ukázky rautového pohoštění. Taneční mistři (p. Daniel 
Zhouf se svou taneční partnerkou) z TŠ Bonstep Hradec Králové a TŠ Per-
fect Pardubice. Lekce jsou veřejnosti přístupné - sál.

21.11., úterý – 08:00 VÁNOČNÍ JARMARK
Atmosféra Vánoc s možností zakoupit si drobné dárečky pro potěšení své, 
ale i svých blízkých. Svou přítomností současně podpoříte dobrou věc vč. 
poskytovatelů sociálních služeb z našeho okolí. Jste srdečně zváni ve stře-
du od 8.00 hod do 17.00 hodin. Sál.

24.11., pátek – 19:00 DIVADLO: SEXEM KE ŠTĚSTÍ
Divadlo Dialog/Ag. Fanny – Pikantní komedie o ochladlých vztazích a sex-
coachingu. Stella je skutečnou odbornicí na oživení intimních manžel-
ských hrátek. Proto se na ni obrátí stárnoucí Norbert, který není spokojen 
s intimním soužitím se svou mladší manželkou Hedvikou... Hudba: Petr 
Šolc. Výprava a režie: Jakub Zindulka. Hrají: Lucie Zedníčková / Olga Ženíš-
ková, Jaroslav Matějka, Olga Ženíšková / Klára Kovaříková, Jakub Zindulka. 
Vstupné v předprodeji: 250 Kč– 410 Kč.

06.12., středa –19:30 VÁNOČNÍ GALAKONCERT: 4 TENOŘI
Muzikálové árie, hity Karla Svobody a světové vánoční evergreeny zpívají 
dva držitelé ceny Thálie, pop-divadelní legenda a sólista Národního diva-
dla v Praze. Opět za Vámi přijedou vynikající Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan 
Kříž a Michal Bragagnolo za doprovodu špičkových hudebníků a Unique 
Quartet. Sál. Vstupenky je již možno vyzvedávat na pokladně Divadelní 
kavárny Rabštejn.

09.12., sobota – 19:00 VĚNEČEK TANEČNÍCH – SLAVNOSTNÍ 
 ZAKONČENÍ KURZU 
 SPOLEČENSKÉHO TANCE A CHOVÁNÍ
Večer plný hudby a tance, slavnostní uvedení nových frekventantů do spo-
lečenského života, pořádáno ve spolupráci s Taneční školou Bonstep Hra-
dec Králové a CTS Perfect Pardubice, hraje vynikající hudební skupina EGO 
RETRO MUSIC HOŘICE, DJ GSUS.

27.01.2024, sobota DIVADLO: SILNICE – LA STRADA
Cirkusácká romance – Slavný oscarový film Federica Felliniho Silnice po-
sloužil jako námět divadelní hry, která sděluje prosté a moudré poselství: 
Každý kámen na světě má smysl. Stejně tak každý člověk. Také soužití 
dvojice potulných komediantů, propastně odlišných, má tajemný důvod. 
Cituplná nota je v pravou chvíli přehlušována veselým rámusem jejich vy-
stoupení. Strhující atmosféra starého cirkusu dokazuje známou pravdu: 
K tomu, aby umělec diváky pobavil, nepotřebuje technické zázraky, ale spíš 
pohotovost, vtip a odvahu.
Hrají: Bára Hrzánová, Radek Holub, Klára Cibulková, Radek Zima, Zbigniew 
Kalina. Vstupné v předprodeji: 250 Kč–420 Kč.

Únor/březen 2024 BENÁTKY POD SNĚHEM 
Brilantní situační komedie o pozvání na večeři a zmatení jazyků. Při „večeři 
s přáteli“ dochází ke konfrontaci dvou mladých párů s opravdovostí a falší 
jejich lásky. Jedni mají před svatbou, druzí možná před rozchodem. Společ-
né setkání může ale všechno převrátit. Jedno malé nedorozumění vede až 
k absurdním situacím...Hrají: Veronika Arichteva, Filip Cíl, Lucie Štěpánková, 
Jaromír Nosek

Duben 2024 VELKÁ ZEBRA 
 ANEB JAK ŽE SE TO JMENUJETE?
Ondřej Vetchý v hlavní roli. Christian má „nemoc“. S každou ženou vydr-
ží jen chvíli. Byl ženatý s Gisele, ale po čase na něj padla hrůza a pocítil 
nepřekonatelnou potřebu utéct. Aby své svědomí alespoň částečně utišil, 
uzavřel ve prospěch své ženy vysokou životní pojistku a předstíral, že se 

na rybách utopil. Málem jej pozná podle fotografie přítel z dětství. . Poda-
ří se mu tuto nezávidění hodnou situaci zvládnout i potřetí? Hrají: Ondřej 
Vetchý, Jaromír Dulava, Dana Černá, Martina Hudečková, Zdeněk Vencl/Jiří 
Štrébl/Zdeněk Velen

10.04.2024, středa TRAVESTI SHOW: 
 TECHTLE MECHTLE – NOVÝ POŘAD
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem. 
Vstupenky jsou již v prodeji. Sál. Vstupné v předprodeji: 450 Kč/390 Kč.

29.05.2024, středa DIVADLO: NA ZLATÉM JEZEŘE
Romantická komedie odehrávající se v kouzelném prostředí na březích 
Zlatého jezera, kde tráví léto starší manželé. Věčně brblající, nepraktický 
a naschvál i doopravdy zapomínající profesor v penzi Normen a jeho chá-
pající žena Ethel, starající se o muže i domácnost s neutuchajícím půva-
bem a noblesou. Příjezd dcery Chelseay s partnerem a jeho tvrdohlavým 
synkem Billym pomůže Normenovi vystoupit náhle z letargie a všechny 
zaskočí svým příkladem: Vždycky je čas za život, i ten nejobyčenější, za-
čít se znovu prát... Hrají: Simona Stašová, Ladislav Frej/Jan Vlasák, Marika 
Procházková, Vasil Fridrich/Jan Teplý ml., Jaromír Nosek/Karel Zima, Jakub Jan 
Černý/Filip Antonio.

14.06.2024, pátek TALKSHOW – KŘESLO PRO HOSTA 
 – Jana Paulová a Pavel Zedníček
Veselé povídání nejen o hereckém životě. Tradiční příjemné setkání s vý-
raznými hereckými osobnostmi v zábavném pořadu tentokrát věnované-
mu třem hercům u příležitosti uzavření divadelní sezony 2023/2024. 

Kino Rabštejn 
ZŮSTAŇTE S NÁMI – VÍCE PROGRAMU NA WWW.SKRABSTEJN.CZ 
VSTUPENKY ON-LINE SLEDUJTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY

01.10., neděle – 17:00 BARBIE
Panenka žijící v „Barbielandu“ je vyloučena, protože není dostatečně do-
konalá, a vydává se za dobrodružstvím do skutečného světa. Hraný film 
založený na populární řadě hraček Barbie. Dobrodružná komedie USA 2023 

01.10., neděle – 19:00 STVOŘITEL
Uprostřed války v budoucnosti mezi lidskou rasou a silami umělé inteli-
gence je Joshua, zocelený bývalý agent speciálních jednotek, který truchlí 
nad zmizením své ženy, naverbován, aby vypátral a zabil Stvořitele, nepola-
pitelného architekta pokročilé umělé inteligence, který vyvinul záhadnou 
zbraň s mocí ukončit válku... a lidstvo samotné.  Joshua a jeho tým elitních 
agentů se vydávají přes nepřátelské linie do temného centra území oku-
povaného AI... jen aby zjistili, že zbraň, která má zničit svět, je AI v podobě 
malého dítěte. Thriller USA 2023

08.10., neděle – 17:00 TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU
  – PRO DĚTI
Když se přímo na Adventure City zřítí magický meteorit, získají pejsci 
z Tlapkové patroly superschopnosti, které je promění v mocné tlapky! Na-
příklad nejmenší člence týmu, Skye, se díky novým schopnostem splní vel-
ký sen. Vše se ovšem zásadně zvrtne, když se zlému bývalému starostovi 
Humdingerovi podaří utéct z vězení. Animovaný USA 2023

08.10., neděle – 19:00 ÚSVIT
Odhodlaný pohled aspirující lékařky v roce 1937, která se chystá brzy porodit, 
do vysněné rodinné budoucnosti však náhle zastíní nález mrtvého těla novo-
rozence na dvoře pulzující fabriky. Helenina vrozená empatie, zesílená jiným 
stavem, se nespokojí s nápadně rychlým vyřešením záhady. Poutavé detektivní 
drama s progresívním a hluboce lidským pohledem. Hrají: Eliška Křenková, Mi-
loslav König, Milan Ondrík, Marián Mitaš, Krimi/drama ČR/SR 2023.

12.10., čtvrtek – 10:00 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY – MAMAkino
Příběh Nikdy neříkej nikdy ukáže, že všechno zlé opravdu může být pro 
něco dobré. Hlavní postavy Naďa a Petr se se svými partnery právě rozvádí. 
Naďa a Petr do sebe nejprve lehce vrazí autem a díky tomu na sebe začnou 
narážet i dále v životě. Z jejich rozvíjejícího se vztahu se pak stane bláznivá 



21Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

jízda dvou neúplných rodin, která bude výzvou nejen pro ně, ale i pro je-
jich blízké... Hrají: Tereza Kostková, Tomáš Maštalír, Lenka Krobotová, Marek 
Majeský, Hana Holišová, Ondřej Sokol, … Romantická komedie ČR/SR 2023

13.10., pátek 16:00–19:00   DÝŇOBRANÍ A PŘÍBĚH TAJUPLNÉ ZAHRADY
V Seykorově parku a v DDM od 16:00 do 18:00  vyřezávání a zdobení dýňových 
strašidel (dýně možné koupit i na místě za 60 Kč/ks). Ochutnávka dýňových 
specialit. Soutěže pro děti. Malování na obličej. Sumo zorbing. Jízda na koni. 
Od 18:30 slavnostní rozsvícení dýňových strašidel v Seykorově parku a ocenění 
nejkrásnějšího dýňového strašidla.
Od 18:45  putování tajuplnou zahradou (připravil tým Eastwicked promoti-
on). Na stezce se děti setkají se strašidly, která se každou noc schází na ta-
juplné zahradě. Proč? To se dozví, pokud seberou odvahu se na ni vypravit a 
odhalit tak všechna tajemství, která schovává. Stezka se bude procházet po 
skupinkách, s sebou si vezměte vlastní lucerničku, lampion nebo baterku.

15.10., neděle – 17:00 ESA Z PRALESA 2: 
 SVĚTOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ – PRO DĚTI
S.O.S.! Tajemný superpadouch pokryl džungli toxickou růžovou pěnou, 
která vybouchne při kontaktu s vodou! Na pomoc jsou přivoláni ti nej-
lepší z nejlepších. Esa z pralesa! Do období dešťů zbývá méně než měsíc. 
Naši hrdinové, ke kterým se přidávají noví spojenci, musí najít protijed. 
Od ledových zemí na severu, přes Evropu, Asii a Střední východ se vydá-
vají na své největší dobrodružství. Tentokrát čelí protivníkovi chytřejšímu 
a ďábelštějšímu než kdy předtím. Pro Maurice a jeho přátele začíná boj 
za záchranu jejich domova. Animovaný FR 2023

15.10., neděle – 19:00 BOD OBNOVY
V Evropě roku 2041 mají všichni lidé ústavní právo prožít „JEDEN CELÝ ŽIVOT“. 
Pokud se vám stane nehoda, jste oživeni a můžete pokračovat dál ve svém ži-
votě. Stačí si každé dva dny pravidelně vytvářet digitální zálohu své osobnosti 
- tzv. “BOD OBNOVY”. Ale zaslouží si vůbec lidstvo právo na druhou šanci? 
Hrají: Andrea Mohylová, Matěj Hádek, Václav Neužil ml., Milan Ondrík, Karel Dob-
rý, Agáta Kryštůfková, Katarzyna Zawadzka, Jan Vlasák, Sci-fi ČR 2023

19.10., čtvrtek – 10:00 DOPOLEDNÍ BIOGRAF 
 – TO TY NOSÍŠ SMŮLU, LÁSKO
Padesátnice Monika má pocit, že v životě dosáhla všechny pro společnost dů-
ležité mety. Dítě už má odrostlé a jako workoholičce se jí kariérně velmi daří. 
S manželem má však společného stále méně a méně a v myšlenkách se stále 
častěji vrací do mládí, kdy se nebála vybočit ze zajetých kolejí a uměla ocenit 
krásu okamžiku. Hrají: Michaela Mikulášová-Čobejová, Ivan Franěk, Jakub Štáfek, 
Leona Skleničková, Ady Hajdu, Marko Igonda, …  Romantická komedie SK 2023

22.10., neděle – 17:00 ZBĚSILÁ JÍZDA – PRO DĚTI
Od producentů populárního Shreka přichází rodinný animovaný film Zběsilá 
jízda. Animovaný film plný dobrodružství a zábavy bude v České republice 
distribuovat společnost Vertigo International od 19. října 2023. Film vypráví 
inspirativní příběh pomalu se pohybujícího savce, který touží po rychlosti. 
Aby zachránil dům své babičky před demolicí, uzavře mladý Zhi sázku s Vain-
gloriousem, úřadujícím šampionem automobilové rallye. S pomocí bývalého 
závodního šampiona se Zhi zúčastní čtyřdenní Silk Road Rally v naději, že 
vyhraje pohár a splní si své závodnické sny. Animovaný USA 2023

25.10., středa – 19:00 ART KINO: CARLOS
Carlos Santana je jedním z nejikoničtějších hudebníků a kytaristů součas-
nosti. Hudební film USA 2023

28.10., sobota – 17:00 STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ   – PRO DĚTI
Po tři staletí strašil Sir Simon de Canterville ve svém sídle Canterville Chase 
a vskutku dobře se u toho bavil! Jenže jednoho krásného dne koupili dům 
Američani! Tahle moderní rodinka se nenechá jen tak vystrašit a staré dob-
ré čáry na ni neplatí. Animovaný GB 2023

29.10., neděle – 17:00 TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU 
 – PRO DĚTI
Když se přímo na Adventure City zřítí magický meteorit, získají pejsci 
z Tlapkové patroly superschopnosti, které je promění v mocné tlapky! Na-
příklad nejmenší člence týmu, Skye, se díky novým schopnostem splní vel-
ký sen. Vše se ovšem zásadně zvrtne, když se zlému bývalému starostovi 
Humdingerovi podaří utéct z vězení. Animovaný USA 2023

Říjen 2023 BRATŘI
Jen málokteré téma moderní české historie vzbuzuje tolik emocí jako právě 
příběh skupiny bratří Mašínů. Hrdinové nebo vrazi? Pětice mladíků s pisto-
lemi pronásledovaná tisíci vojáky se v boji o život dotkne hranic vlastního 
strachu i statečnosti. Rodina, jejíž členové se vzepřeli nacistické i komuni-
stické totalitě. Film Bratři vypráví jeden ze zásadních příběhů naší novo-
dobé historie. Hrají: Oskar Hes, Jan Nedbal, Tatiana Dyková, Matěj Hádek, 
Adam Ernest. Historický/drama 2023 ČR

03.11. pátek – 17:30 FILMOVÝ FESTIVAL SNOW FILM FEST
Večer plný špičkových filmů! Sníh, led a adrenalin. Zažij dobrodružství 
na plátně svého kina! Čeká vás příjemný večer, během něhož uvidíte výběr 
nejlepších „outdoorových“ filmů: ty nejlepší zimní cestovatelské a spor-
tovní filmy z celého světa i z domácí produkce. Vstupné: 140 Kč/ 100 Kč sleva 
studenti, senioři, držitelé průkazu Hedvábná stezka atd. 

05.11., neděle – 17:00 KOUZELNÁ BERUŠKA 
 A ČERNÝ KOCOUR VE FILMU – PRO DĚTI
Když nemilosrdný padouch hrozí, že ukradne dva kouzelné šperky s mi-
mořádnými schopnostmi, křehká teenagerka Marinette je vybrána, aby 
si oblékla superhrdinský kostým Berušky. Od příšerných pařížských kata-
komb až po oslnivé výšiny Notre-Damu je to nakonec láska, která je zavede 
na nezapomenutelnou cestu. Animovaný USA/FR/JA 2023

Listopad 2023 GOLDA – ŽELEZNÁ LADY IZRAELE
Téměř nepoznatelná Helen Mirren ztělesňuje jednu z nejikoničtějších 
a nejvlivnějších politických vůdkyň dvacátého století, kterou předtím v te-
levizi ztvárnila Ingrid Bergman a na divadelních prknech Anne Bancroft. 
Golda Meirová se ocitla v centru dramatických geopolitických událostí 
a v rozhodující scéně vysoké diplomacie, v okamžiku, který se její zemi 
mohl stát osudným. Hrají: Helen Mirren, Liev Schreiber, Camille Cottin, Ed 
Stoppard a další. Historický, životopisný GB/USA 2023.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. OBČERSTVENÍ V DIVADELNÍ KAVÁR-
NĚ RABŠTEJN (vč. POPCORNU).

DDM Kamarád

26.10., čtvrtek 08:30–14:00 SOUSTŘEDĚNÍ ATLETICKÉ PŘÍPRAVKY 
Tradiční podzimní soustředění s přípravou na podzimní běžecké závody 
a halovou sezónu. Cena: 100 Kč. Pouze pro členy atletického oddílu. Oběd 
zajištěn. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek. Přihlášky na www.ddmkostelec.cz

26.10., čtvrtek  08:30–14:00 TANEČNÍ PRÁZDNINY               
Přijďte se s námi pobavit na den plný tance. Budeme tančit se stuhami, 
na trampolínkách, vyzkoušíme si i akrobacii na obručích, gymnastiku 
a moderní tanec. Nebudou chybět ani hry a soutěže. S sebou potřebujete 
pouze sportovní oblečení, sportovní obuv, pití a svačinu. 
Cena 100 Kč. Oběd zajištěn. Vedoucí: Bc. Tereza Slezáková. Přihlášky 
na www.ddmkostelec.cz.

27.10., pátek 07:00–16:00 KRAJSKÉ ZÁVODY V BADMINTONU  
S badmintonovým oddílem DDM se vydáme na první turnaj letošního 
školního roku do Smiřic. Účast pouze pro členy oddílu.  Společná cesta 
vlakem. Info o ceně a odjezdech bude oznámeno na kroužku. Vedoucí: 
Jan Alexandr Dostálek

05., 12., 19. 10., čtvrtek 16:00–17:00  AGILITY, cvičení s pejsky 
Chcete trávit svůj volný čas s pejskem aktivně? Přijďte vyzkoušet Agility! 
Vhodné pro všechna psí plemena, podmínkou je dobrý zdravotní stav 
pejska! Pro děti od 11 let, mládež a dospělé. Vedoucí: Lucie Bočková. 
Na zahradě DDM v Seykorově parku. 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162,
E–mail: recepce@ddmkostelec.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

 DDM Kamarád



22 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

 
Turistika

Pojďte–jdeme
Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

23.09., sobota NÁVAROV –TANVALD 
Sraz na vlakové zastávce v Kostelci nad Orlicí v 06:00. Odjezd v 06:16 
do Návarova. Trasa výletu Návarov po modré zn. Palackého stezka až 
do Tanvaldu. Délka 9–11km. Vedoucí: Zdeněk Provazník.

07.10., sobota SLATINA NAD ZDOBNICÍ – VAMBERK
Sraz na železniční zastávce v Kostelci nad Orlicí v 09:30. Odjezd vlakem 
v 09:45. Trasa výletu Slatina-Čertův důl-Rybná-Pekelec-Peklo-Vamberk. 
Délka trasy 10–11. Vedoucí: Ladislav Malijovský.

21.10., sobota PĚČÍN-ROKYTNICE V ORLICKÝCH HORÁCH
Sraz na vlakové zastávce v Kostelci nad Orlicí v 09:00. Odjezd vlaku 
v 09:45 do Pěčína. Trasa výletu Pěčín-Plačtivá skála-Hamernice-Rokyt-
nice. Délka výšlapu je 11–12 km. Vedoucí: Radka Krtičková.

 
Komunitní centrum

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,

Budova KC je bezbariérová.
Rezervace jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefonním čísle 
770 100 084, a to pouze v době uvedené níže. K rezervaci prostor KC a dalším 
podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz.

Provozní doba recepce:
Pondělí 08:30–15:00
Úterý 08:30–17:00 
Středa 08:30–17:00  
Čtvrtek 08:30–15:00  
Pátek  po předchozí telefonické domluvě

Pondělí 18:00–19:00 JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udě-
lat čas jen sami pro sebe? Přijďte dat Vašemu tělu pohyb a mysli klid. 
Všechny lekce jsou vhodné i pro úplně jógou „nepolíbené“ začátečníky. 
Rezervace není nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte 
podložku na cvičení Lektorka: Vlasta Novohradska. Kontakt: facebook 
Vlasta Novohradska, telefon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@
seznam.cz

JÓGA S KATKOU
Úterý 18:00–19:00  JEMNÁ FLOW JÓGA
Jemné jógové plynutí z pozice do pozice s cílem jemně a nenásilně po-
stupně rozhýbat a posílit celé tělo. Vhodné i pro jógové začátečníky.

Čtvrtek 18:00–19:00  VINYASA FLOW JÓGA
Vědomé propojování pohybu a dechu v lekci lehce dynamičtějšího a si-
lovějšího charakteru. Ideální pro všechny, kteří by rádi zapracovali na své 
mobilitě a ohebnosti, ale dávají přednost spíše intenzivnějšímu cvičeni.

KLASICKÁ JÓGA VE VAMBERKU

KURZ 10 LEKCÍ V DDM, OD 5.10. KAŽDÝ ČTVRTEK. TĚŠÍ SE NA VÁS 
HANKA KOSKOVÁ. WWW.JOGAPROVSECHNY.ESTRANKY.CZ

07., 21., 29.10., sobota  ZÁVODY 
  V ORIENTAČNÍM BĚHU  
Mapa, buzola, zdravé běhání v lesním prostředí. Zábava a pohyb pro celou 
rodinu. Účast na závodech Východočeského poháru. Vedoucí: Mgr. Petra 
Hladká, Ing. Viktor Hladký

05., 12., 19.10., čtvrtek 17:00–18:00 KLUB HOROLEZECTVÍ 
  PRO DOSPĚLÉ
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu 
do tělocvičny v Havlíčkově ulici. Určeno pro mládež a dospělé. Cena: re-
gistrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora. 
Nutné se 2 dny předem telefonicky objednat 737 844 393.

24.10., úterý 16:00–17:00   DRAKIÁDA  
Foukej, foukej větříčku, lítej, lítej můj dráčku! Společné pouštění draků, 
ocenění nejkrásnějšího a nejvýše letícího draka. Sraz v 16:00 u tělocvič-
ny Obchodní akademie. Vedoucí: Mgr. Petra Hladká

04., 11., 18. a 25.10., středa 18:30–19:30 KLUB ZUMBY pro  dospělé
Při Zumbě Vás čeká hodina plná tance, skvělé hudby a pozitivní energie. Cena 
registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Sandra Sehnoutková

05., 12., 19.10., čtvrtek 17:00 18:00  KLUB KYTARY bez not 
 Hra na kytaru podle akordů, zpěv písní, tvorba zpěvníku. Cena: registra-
ce v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Ivana Minaříková

13.10., pátek 16:00–19:00   DÝŇOBRANÍ
V Seykorově parku a v DDM od 16:00 do 18:00 vyřezávání a zdobení dý-
ňových strašidel (dýně možné koupit i na místě za 60 Kč/ks). Ochut-
návka dýňových specialit. Soutěže pro děti. Malování na obličej. Sumo 
zorbing. Jízda na koni. Od 18:30 slavnostní rozsvícení dýňových strašidel 
v Seykorově parku a ocenění nejkrásnějšího dýňového strašidla.
Od 18:45 putování za dýňovými strašidly (připravil tým Eastwicked Pro-
motion). Na stezce se děti setkají s různými strašidelnými bytostmi 
a dozví se, jak vlastně vznikla tradice vyřezávání dýní.

Připravujeme:
ŠKOLA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU 2024
Výuka lyžování a snowboardingu na sjezdovkách Orlických hor proběh-
ne v lednu a únoru (06.01., 13.01., 20.01., 27.01., 03.02.). Cena: 4 600 Kč 
(z toho hrazen autobus, vlek, kvalifikovaný instruktor). 

UMÍTE LYŽOVAT/JEZDIT NA SNOWBOARDU A NEPOTŘEBUJETE IN-
STRUKTORA? Zúčastněte se lyžařské školy bez výuky lyžování. Cena 
4 600 Kč (z toho hrazen autobus, vlek, pedagogický dozor na svahu).



23Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

 
Nový zámek

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlici

Otevírací doba: 
duben, říjen: sobota, neděle 10:00–16:00
Květen–září: denně kromě pondělí 09:00–17:00
Ve státní svátky je zámek otevřen.

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlici,
www.zamekkostelecno.cz,
www.facebook.com/novyzamekkostelecno,

Kontakt: 
Hana Kinská, manažerka 
mobil: +420 734 709 023; 
e-mail: info@zamekkostelecno.cz

27.05.–29.10. 
JADRAN ŠETLÍK PRŮŘEZ ŽIVOTNÍ TVORBOU
Galerie Kinský
Jadran Šetlík je umělecký fotograf a portrétista. Známé jsou jeho portréty 
významných osobností, podnikatelů, ale i rodinné a dětské portréty. Svým 
osobitým pojetím umocněným originální ruční technologií přenosu foto-
grafie na plátno vytváří fotografické obrazy, které evokují pocit malířského 
plátna malovaného starými mistry a slouží jako odkaz budoucím generacím.
Vstupenky: pokladna zámku

29.10.2023, 11:00, 14:00, 17:00
TVÁŘÍ V TVÁŘ
Zámecká expozice
VYPRODÁNO
Prohlídky zámecké expozice s Františkem Kinským a Matyášem Novákem.

Centrum meditace a přírodního učení

Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.

06.–08.10. RODINNÝ VÍKEND
Víkend pro účastníky letních rodinných táborů, jejich přátele a zájemce 
o účast na táboře. Program vznikne na místě z potřeb a chuti skupiny, čás-
tečně pro dospělé a děti zvlášť. Součástí víkendu je nedělní očistná potní 
chýše.   

08.10. PODZIMNÍ OČISTNÁ POTNÍ CHÝŠE
Potní chýše u příležitosti přechodu léta do podzimu. Provází Honza Dlabal. 

 
Sklenářka

 
Různé

Beseda

19.10.2023 od 18 hodin 
Komunitní centrum (podkroví), 

Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí

Bližší informace: 
Eva Francová, tel: 605 116 607, e-mail: elby2@seznam.cz

Kniha je životním příběhem paní Evy Smolkové-Keulemansové, 
rozené Weilové, část její rodiny žila v Kostelci nad Orlicí.

Na místě si bude možné knihu zakoupit.
Hudební doprovod zajistí Josef Matěj Švec na violoncello.

Vstupné dobrovolné.

s autorkou knihy 
Jmenuji se Eva… 
Janou Mirovskou.

www.INDIGOumi.cz

INTERNETOVÁ TELEVIZE

199 KČ MĚSÍČNĚ

NOVÉ AKČNÍ TARIFY

umí internet

KAMEROVÉ SYSTÉMY

OUTSOURCING ICT

SÍTĚ A SERVEROVÁ ŘEŠENÍ

umí  servery

umí počítače

eshop.indigoumi.cz

  PROHLÉDNUTÍ
ZBOŽÍ PŘED NÁKUPEM

INTERNETOVÉ CENY
BEZ SKRYTÝCH POPLATKŮ

12.–18.10. NAVARATRI
...je mocný čas novoluní oslavovaný védskými tradicemi. Při změně ročních 
období nastává ten nejvhodnější čas na občerstvující omlazení těla, mysli 
i ducha. Setkání pro ženy v principech tradic jógy a ájurvédy. Provází Kami-
la Narayani Orság a Tereza Dlabalová. 
 
27.–29.10. VEGETARIÁNSKÉ VAŘENÍ A JÓGA
Principy přirozeného zdravého stravování, výživy a ájurvédského pojetí 
člověka a jeho zdraví. Praktická příprava jídel s teoretickým komentářem, 
rozšířená praxe jógy. Provází Honza Dlabal. 



24 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

 
Z NAŠICH ŠKOL

Přivítání prvňáčků

Stejně jako v každém roce přivítala naše škola nové žáky a žákyně prv-
ních tříd. Po prvních chvilkách nejistoty a možná i lehkého napětí se 
děti rozkoukávaly po nových kamarádech i po svých učitelkách. Ty jim 
ve zkratce předeslaly, co je ve škole čeká na cestě za poznáním, to už 
se na tvářích dětí pomalu začínaly objevovat první úsměvy. Když je pak 
milými a povzbudivými slovy přivítal také pan ředitel, paní zástupkyně, 
pan starosta a paní Matyášová, která má v našem městě školáky na sta-
rost, když pak navíc dostaly z města spoustu krásných dárků, radost už 
byla patrná na tvářích všech. 
Přejeme prvňáčkům, aby jim radost z poznávání a touha po objevování 
všeho nového vydržela co nejdéle. Všem rodičům přejeme, aby měli 
radost ze školních úspěchů svých děti a trpělivost, pokud se něco ne-
podaří napoprvé.

Lucie Ryšková, Jana Havlová, Jiřina Hejčlová – vyučující 1. tříd

ZŠ Gutha–Jarkovského

 Foto: I. Matyášová



25Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

 

 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162; 
E–mail: recepce@ddmkostelec.cz        Web: ddmkostelec.cz 

DDM Kamarád

ZÁ JMOVÁ ČINNOST

Vzpomínka za letními tábory 2023
NERF CAMP 6.0       
Šestý prázdninový turnaj o nejcennější Nerf trofej je minulostí. Slavný John-
son cup letos s historicky nejmenším rozdílem dvou bodů vyhrálo družstvo 
Golden dragons, a žlutá trička tak obhájila titul z minulého léta. Zlatou trofej 
tak doslova na poslední chvíli vyrvali z rukou ve finálové bitvě červenému 
družstvu Bobrů, které vedlo bodování prakticky celou dobu od úterního 
dopoledne. Třetí skončilo zelené družsvo Shreků pod vedením zkušeného 
bojovníka Petra Víta a těsně pod stupni vítězů skončilo družstvo v modrém 
s názvem Tuňáci. Každý den nás čekala jiná aktivita a jiné prostředí. Pondělí 
jsme trávili v prostředí Seykorova parku, v úterý jeli na vojenskou pevnost 
Březinka, kde jsme se mimojiné na Jiráskově chatě setkali i s nejvyšším veli-
telem ozbrojených sil ČR panem prezidentem Petrem Pavlem, ve středu jsme 
zavítali do hradeckého parku Na Větvi a nedalekého airsoftového hřiště, 
ve čtvrtek jsme stříleli na nově vybudovaném hřišti v Rychnově, které je ner-
fu jak šité na míru, a odpoledne se pak přesunuli na jednodenní přespávačku 
v divokém terénu osady Benátek. Na závěrečném vyhlášení jsme věcnými ce-
nami ocenili nejlepší bojovníky tábora, týmu, ceny fair play a všichni ostatní 
si odnesli menší odměny též. Týden utekl jako voda a všichni jsme naplněni 
novými zážitky, zdravě unaveni a jistě budeme dlouho vzpomínat. 

J. A. Dostálek

TÁBOR NA HORÁCH 2     
Opět po roce zakončil letní prázdniny s DDM  Tábor na horách. Skoro ve stej-
né sestavě jako vloni jsme objevovali další kouty našich hor, vařili si sami 
v přírodě a zkusili zajímavé sportovní aktivity. Během celého týdne jsme 

navštívili bývalou sudetsko-německou osadu Benátky, samobar na Liber-
ku, strávili den v Deštném, ve středu jsme šli celodenní pochod ze Šerli-
chu do Olešnice, ve čtvrtek jsme vyšli z Orlického záhoří přes Bedřichovku 
na vrch Homole, kde jsme ve srubu strávili noc, a poté zakončili naši pouť 
ve Zdobnici. Perfektní parta udělala opět skvělou atmosféru tábora a my vě-
říme, že se za rok sejdeme zase všichni! Jen ty naše Orlické hory jsou nám už 
malé, že bychom se příště vydali jiným směrem? 

J. A. Dostálek

SUMMER DANCE TÁBOR     
V týdnu od 14.08.  proběhl v DDM Kostelec nad Orlicí dětský příměstský tá-
bor Summer dance. Děvčata se během pěti dní seznámila s různými druhy 
tanců, díky čemuž pak vzniklo krásné závěrečné představení pro rodiče. Ne-
chyběla však ani kupa zábavy v podobě dovednostních her, dílniček a výletu, 
který byl až do dne konání překvapením. Zmiňovaný výlet proběhl ve středu, 
po dvoudenním vyzvídání zjistila děvčata až ve vlaku, že míří do Chlumce 
nad Cidlinou, kde se nachází Fajn park, rozlehlý zábavní park s různými atrak-
cemi a možnostmi zábavy. Počasí se vydařilo až příliš, teploty překročily třicet 
stupňů, a tak jsme si užily den plný sluníčka! Koncem týdne jsme finišovaly 
s nácvikem vystoupení, které bylo závěrem celého tábora. A určitě bychom 
se s rodiči shodli na tom, že byly slečny při tancích kouzelné a bylo vidět, jak 
si letošní Summer dance tábor užily! 

Natálie Šrámová a Karolína Páralová

ADVENTURE TÁBOR    
Předposlední týden v srpnu proběhl příměstský Adventure tábor. Celý týden 
jsme zkoušeli různé dobrodružné aktivity a stihli jsme toho opravdu hodně. 
Hned v pondělí jsme začali lezením v lanovém parku v Říčkách v Orlických 
horách, v úterý jsme si zastříleli z luku a zajezdili na čtyřkolkách, ve středu 
jsme vyrazili do Rychnova na motokáry, ve čtvrtek nás čekala trampolíno-
vá aréna Toboga jump v Hradci Králové a následovalo opékání a přespání 
v DDM. V pátek jsme tábor zakončili lekcí boxu se zápasníkem. Celý týden 
nechyběly ani pohybové a seznamovací hry a zábava. Děkujeme za povedený 
tábor a budeme se těšit příští rok.

Bc. Tereza Slezáková



26 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

TÁBOR DIVOKÝ ZÁPAD   
Čtvrtý srpnový týden probíhal letní tábor Divoký západ. Děti nejrůzněj-
ších věkových kategorií si užily pět dní plných her, proběhla ale i návštěva 
místního koupaliště nebo také výlet do lanového parku v Orlických horách. 
Poslední den probíhalo závěrečné soutěžení, naši malí kovbojové si vyzkou-
šeli nejrůznější disciplíny jako například střelba vzduchovou pistolí a lukem 
na bizona, otestovali svou zručnost a vyzkoušeli si jízdu na čtyřkolkách.

Eliška Francová

TÁBOR INDIÁNSKÉ LÉTO   
Od 31.07. do 04.08. probíhal v kosteleckém DDM tábor Indiánské léto. Děti 
byly pozvány do indiánské vesnice Čokan Nagi, aby pomohly znovuobjevit 
Magický strom života, na němž závisí život všech indiánů i bledých tváří. Ma-
gický strom byl skryt velkým Wakantankou, protože se nechováme k přírodě 
tak, jak se patří. První den proběhla v teepee iniciace bledých tváří do ves-
nice. Všechny děti zkouškou prošly a mohly se tedy vydat na cestu za Ma-
gickým stromem. Nejprve si všichni vyrobilp indiánský oblek a čelenku. 
V dalších dnech se k tomu přidal lapač snů, přírodní mýdla a soli do koupe-
le. Svou návštěvou nás poctil Kouzelník Reno. Opravdu velký úspěch slavily 
střelecké dovednosti. Naučili jsme se střílet z luku, a jelikož k nám už Španě-
lé stihli zavléct pušky, tak jsme se raději naučili střílet i z nich. Ve středu jsme 
navštívili nedalekou zahradu plnou zajímavých zvířátek od papoušků po klo-
kany. Ve čtvrtek jsme byli vysláni na velkou výpravu do vzdálené vesnice, 
kde jsme v zahradě Dobromysl objevovali tajemství bylin. Velký Wakantanka 
nám po cestě zanechával vzkazy, ze kterých jsme měli vyčíst směr naší cesty. 
Avšak abychom dostali další svitek s indíciemi, museli jsme vždy splnit úkol 
podle zadání. Například opatrovat vzácné orlí vejce a směnit je, v místě, kde 
svá břicha naplníme. Najít a donést v bizoních vacích do tábora živou vodu 
a zachránit tak skomírající lísku apod. Také nás navštívil český šaman a za-
kladatel Slovanského kruhu Zdeněk Ordelt, který léta žil s indiány ve Střed-
ní Americe. Byl úžasným přínosem, ukázal nám indiánské rituály, písně, 
tance, nástroje nejen hudební. Naučil děti vykládat budoucnost z kamenů 
a mnoho dalšího. Protože děti prokázaly svou oddanost přírodě a spoustu 
úžasných ctností, díky kterým se jim podařilo splnit všechny úkoly, na konci 
stezky odvahy na ně čekal nádherně rozzářený Magický strom života.
Chtěla bych poděkovat všem dětem za to, že jsou, jací jsou. Jejich rodičům 
za důvěru, spolupráci a spoustu zeleniny a zákusků, kterými obohatili naše 
opékání. Manželům Andrlovým za ochotu seznámit nás se svou krásnou ne-
tradiční farmou. A hlavně chci moc poděkovat svému úžasnému pracovnímu 
týmu-Žanetě Pelíškové, Zdeňku Hrochovi a Zorince za velké pracovní nasa-
zení, úžasnou energii a nápady.

Za tým vedoucích Karolína Hiršová

TÁBOR MADAGASKAR  
Druhý týden v červenci se konal tábor Madagaskar. Zúčastnilo se ho 30 dětí, 
s kterými jsme zažili nejedno dobrodružství. Unikli jsme ze ZOO a vyda-
li se společně lodí na Madagaskar. Zažili jsme krásný den s králem Jelimá-
nem na statku v Lukavici. Vlakem jsme se vydali do ZOO ve Dvoře Králové. 
Pekli jsme madagaskarské perníčky. Přijel za námi i pán s exotickými zvířa-
ty. Nechyběla ani noční stezka, kino s popcornem a přespávačka. V pátek 
také stopovaná, vyhlášení všech her a soutěží a nakonec pro každého milé 
překvapení na památku. Věřím, že letošní tábor se zvířátky si všichni užili, 
a těšíme se zase za rok. 

Zuzana Fialová, Lenka Malíková

SPORTOVNĚ-OUTDOOROVÝ TÁBOR

3. kolo krajského přeboru přípravek v atletice
NAŠI CHLAPCI DRUZÍ A DĚVČATA TŘETÍ V KRAJI!
Třetí letošní závod krajského přeboru přípravek se uskutečnil ve čtvrtek 
07.09.  Chlapci v družstvu A zaznamenali nejlepší týmový výsledek sezony, 
kdy skončili na úžasném druhém místě. Naše druhé chlapecké družstvo B 
skončilo na uspokojivém šestém místě a nechalo za sebou ještě další dvě 
družstva. Děvčata i tentokrát místo šesti závodnic jela ve čtyřech, ale před-
vedla taktéž nejlepší výsledek na třetím týmovém místě a oslňovala individu-
álními výsledky. Jejich nejlepší výsledky byly druhé místo Marušky Nymsové 
na sprintu 60m, na stejné trati skončila Barča Janovcová pátá. Krásný zážitek 
nám předvedly Tina a Barča v běhu na 600m, kdy obě vyhrály svoje rozběhy 
a nakonec z toho bylo osmé a deváté místo. I naše nejmenší Lucka zazna-
menala obrovské zlepšení, a to hlavně v míčku, kdy skončila třetí z týmu. 
Na trati 600 metrů kralovali i naši kluci. Lukáš Granát ho poprvé vyhrál svým 
osobákem 2:03,2 a druhý o půl sekundy skončil Erik Makarčuk. V TOP 5 jsme 
měli ještě na čtvrtém místě Toma Andrleho a pátého Vaška Vaňka. Tom An-
drle předvedl i skvělé výkony ve sprintu a dálce, kde skončil pátý, a Matyáš 
Nymsa těsně pod stupni vítězů na čtvrtém místě v míčku. V součtu všech 
disciplín se našimi nejlepšími závodníky stali Tom Andrle (892 bodů, 4. mís-
to) a Maruška Nymsová (967 bodů, 7. místo).



27Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

DDM Kostelec A 60M Dálka Míček 600M Celkové

Tomáš Andrle  9,3 (5) 377 (5) 29,93 (10) 2:09,1 (4) 892 (4)

Erik Makarčuk  9,4  (7) 349 (12) 25,62 (20) 2:03,6 (2) 873 (6)

Lukáš Granát  9,5 (10) 331 (19) 30,13 (9) 2:03,2 (1) 872 (7)

Matyáš Nymsa  9,5 (10) 349 (12) 33,38 (4) 2:18,3 (16) 733 (12)

Vašek Vaněk  9,9 (20) 324 (25) 21,38 (18) 2:10,3 (5) 641 (15)

Matouš Kolář  10,0 (22) 296 (35) 19,82 (33) 2:19,5 (19) 474 (23)

DDM Kostelec B 60M Dálka Míček 600M Celkové

Tomáš Kubec 10,0 (22) 341 (18) 29,68 (12) 2:28,3 (26) 520 (20)

Antonín Beránek 10,0 (22) 348 (14) 16,23 (37) 2:19,8 (20) 511 (21)

Martin Doležal 11,5 (44) 299 (35) 23,48 (27) 2:22,7 (24) 385 (30)

Tomáš Kaplan 10,7 (34) 292 (37) 25,16 (21) 2:31,5 (32) 329 (36)

František Hartman 10,8 (37) 285 (40) NM 2:26,2 (25) 256 (37)

Marek Dytrt 10,6 (32) 291 (37) 15,41 (38) 2:48,6 (40) 155 (41)

1. SK Týniště n/O z.s. A Atletická přípravka-hoši  3621

2. Atletika DDM Kostelec n/O A Atletická přípravka-hoši  3370

3. TJ Sokol Hradec Králové B Atletická přípravka-hoši  2804

4. Dětské centrum Ostroměř z.s. Atletická přípravka-hoši  2394

5. TJ Dvůr Králové n/L z.s. Atletická přípravka-hoši  2061

6. Atletika DDM Kostelec n/O B Atletická přípravka-hoši  1745

7. SK Týniště n/O z.s. B Atletická přípravka-hoši  1419

8. TJ Sokol Hradec Králové C Atletická přípravka-hoši    933

JMÉNO 60M Dálka Míček 600M Celkové

Maruška E. Nymsová 9,2 (2) 327 (20) 18,37 (24) 2:20,2 (11) 967 (7)

Bára Janovcová 9,6 (5) 350 (10) 15,48 (37) 2:17,4 (9) 923 (11)

Tina Marková 9,8 (11) 333 (14) 18,42 (23) 2:17,0 (8) 885 (12)

Lucka Andrlová 12,0 (45) 302 (31) 17,72 (27) 2:31,0 (24) 383 (38)

1. Dětské centrum Ostroměř z.s. Atletická přípravka-dívky 4325
2. TJ Sokol Hradec Králové C Atletická přípravka-dívky 4186
3. Atletika DDM Kostelec n/O Atletická přípravka-dívky 3158
4. TJ Sokol Hradec Králové D Atletická přípravka-dívky 2897
5. TJ Sokol Hradec Králové A Atletická přípravka-dívky 2588
6. TJ Sokol Hradec Králové B Atletická přípravka-dívky 3049
7. TJ Sokol Doudleby n/O Atletická přípravka-dívky 2237
8. Sportovní klub Týniště n/O z.s. Atletická přípravka-dívky 2037
9. TJ Dvůr Králové n/L, z.s. Atletická přípravka-dívky 1656
10. TJ Sokol Hradec Králové E Atletická přípravka-dívky       0

 Přípravka chlapci - 44 závodníků

Přípravka dívky - 52 závodnic

SHRNUTÍ DRUHÉ SEZONY ATLETICKÉ PŘÍPRAVKY 2023
Do všech tří kol se zapojilo celkem šestnáct chlapců a šest děvčat. Chlapec-
ké družstvo A i B mělo vždy šest členů, děvčata jela vždy v neúplném počtu. 
Nejsilnější sestava (závodili čtyři ze šesti možných) byla až v posledním kole 
a tam jsme ukázali, že naše holky patří ke špičce. To chlapci A jeli v silných 
sestavách vždy a celkově obsadili třetí místo a jen těsně na úkor Hradce Krá-
lové nám uniklo krajské finále všech skupin. Chlapci B měli letos jediný cíl, 
hlavně sbírat zkušenosti a překvapit. Všichni během roku zaznamenali zlep-
šení a s jejich celkovým šestým místem z devíti družstev jsme velice spo-
kojeni. Naše děvčata měla letos premiéru a vzhledem k častým zdravotním 
absencím a neúplné sestavě je šesté místo z desíti maximem. S nadějí vzhlí-
žíme do příští sezony. Nejen že současná sestava děvčat zůstane stejná, ale 
ještě nám přijdou posily. V porovnání s minulým rokem je zlepšení u všech 
značné. Chlapci se zlepšili z pátého na třetí místo, děvčata pokud byla v silné 
sestavě, tak také byla na stupních vítězů. Cíl do další sezony je jasný, posun 
mezi dvě nejlepší družstva a postup do krajského finále všech skupin. 

Rekordmani 2023 v disciplínách: 
60 m sprint chlapci: Tomáš Andrle 9,30 s.
60 m sprint dívky: Marie Ema Nymsová 9,20 s.
Skok daleký chlapci: Tomáš Andrle 403 cm
Skok daleký dívky: Marie Ema Nymsová 358 cm
Míček chlapci: Matyáš Nymsa 35,71 m
Míček dívky: Marie Ema Nymsová 21,12 m
600 m chlapci: Erik Makarčuk 2:02, 6 min 
600 m dívky: Tina Marková 2:17,0 min

Rekordmani v součtu disciplín:  
Umístění Jméno Body
1. Tomáš Andrle 957
2. Erik Makarčuk 882
3. Lukáš Granát 872
4. Matyáš Nymsa 733
5. Václav Vaněk 641
6. Matyáš Dohnal 628

Celkové pořadí krajského přeboru přípravek:  
Umístění Jméno Body
1. Marie Ema Nymsová 1018
2. Bára Janovcová   923
3. Tina Marková   885
4. Lucka Andrlová   383
5. Anežka Kopecká   376
6. Lucka Uhrová   340

Celkové pořadí krajského přeboru přípravek:   

ŽÁCI      
1. SK Týniště n.O. 11025 27
2. TJ Sokol HK "B" 9219 23
3. DDM Kostelec n.O. "A" 9288 21
4. DC Ostroměř 8486 19
5. TJ Dvůr Králové n.L. 6538 14
6. DDM Kostelec n.O. "B" 5006 11
7. TJ Sokol HK "C" 4946 7
8. TJ Sokol HK "A" 2830 4
9. TJ Sokol HK "D" 1365 2 

ŽÁKYNĚ 
1. TJ Sokol HK "C" 12696 29
2. DC Ostroměř 11953 27
3. TJ Sokol HK "D" 9217 22
4. TJ Sokol HK "A" 9164 21
5. TJ Sokol Doudleby n.O. 7921 17
6. DDM Kostelec n.O. 7352 15
7. TJ Sokol HK "B" 7071 14
8. TJ Dvůr Králové n.L. 5098 7
9. TJ Sokol HK "E" 4170 6
10. SK Týniště n.O. 5123 5



28 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

 
Rodinné centrum Erbenka

Novinky z Erbenky
Ohlédnutí za 2. Zahradní slavností Rodinného centra Erbenka

V neděli 27.08. jsme díky podpoře města Kostelec nad Orlicí, Nad Orlicí 
o.p.s. a společnosti Prostor Pro v Komunitním centrum doslova otevřeli brá-
ny a přivítali jsme spousty malinkých, větších i dospělých nadšenců, kteří 
se k nám přišli podívat, seznámit se a vyzkoušet si pestrou nabídku aktivit, 
které pro Vás i pro Vaše děti během roku máme v nabídce a můžete je běžně 
navštěvovat - hernička pro batolátka a školkáčky za doprovodu rodičů, kre-
ativní tvoření, deskové hry, mini laborky... Děti si mohly nechat namalovat 
krásné obrázky na obličej díky jisté ruce a vyslyšení dětských přání od Renaty 
Francové – díky! Také se mohly vyřádit v pěně - tímto děkujeme našim kos-
teleckým hasičům za technické provedení a dozor. A protože naším cílem je 
také generační rozdíly smazávat a tmelit kolektiv, mohli jste se u nás spolu 
s dětmi potěšit krátkým, ale poučným, divadelním představením, se kterým 
přijel divadelní soubor Ochotnicko-čtenářská beseda Orlice, Potštejn. Moc 
děkujeme za milé a vtipné představení, které děti i mnozí rodiče opravdu 
hltali! Po celou dobu jste si také mohli dát něco dobrého na zub či k pití. 
A přesto, nebo možná právě proto, že počasí bylo spíše podzimní, se vás 
na Zahradní slavnosti sešlo opravdu velké množství a společně jsem si to 
skvěle užili – děkujeme a těšíme se na další společná setkávání.

Rozvrh Aktivit
Rodinného centra Erbenka

Rodinné centrum Erbenka, z.s.
Příkopy 530, budova Komunitního centra, 517 41 Kostelec nad Orlicí
https://rcerbenka.cz

Více informací na https://rcerbenka.cz a/nebo https://www.facebook.com/RCErbenka

září 2023 - leden 2024

PONDĚLÍ

09,00 - 12,00
16,00 - 17,00 GoKids English (Kurz angličtiny pro děti 4-6let): Veronika Svatošová

ÚTERÝ
16,00 - 18,00 Tvoření s dětmi (4 - 8 let): Markéta Matějková (1 x za 14 dní), začátek říjen 2023

Volná hernička: Hanka Zakouřilová

17,30 - 19,00

STŘEDA
09,00 - 11,00 Mateřský klub: Lucie Sychrová ( vždy 1. středa v měsíci)

ČTVRTEK
09,00 - 12,00

18,00 - 22,00 Klub deskových her: Martin Plotek

Volná hernička:  Jitka Cserenyiová, Veronika Řepková

15,45 - 17,00 Mini laborky (4 - 6let): Kristýna Sovová (1 x za 14 dní) začátek říjen 2023

17,00 - 18,00 Knižní klub: Jana Plotek Patočková (vždy 2. čtvrtek v měsíci), začíná 12. 10. 2023

Těhotenská jóga s povídáním: Kristýna Strolená, začíná 2.10.

10,00 - 12,00 Setkávání domškoláků: Kristýna Strolená (1 x 14 dní, začíná se 20.9.2023)
15,45 - 17,00 Mini laborky (6- 8 let): Kristýna Sovová (1 x za 14 dní) začátek říjen 2023

PÁTEK

16,00 - 19,00 Warhammer klub KnO: Erik Halada - 1.9, 8.9, 22.9 - poté dle domluvy

Rozvrh Aktivit
Rodinného centra Erbenka

Rodinné centrum Erbenka, z.s.
Příkopy 530, budova Komunitního centra, 517 41 Kostelec nad Orlicí
https://rcerbenka.cz

Více informací na https://rcerbenka.cz a/nebo https://www.facebook.com/RCErbenka

září 2023 - leden 2024

PONDĚLÍ

09,00 - 12,00
16,00 - 17,00 GoKids English (Kurz angličtiny pro děti 4-6let): Veronika Svatošová

ÚTERÝ
16,00 - 18,00 Tvoření s dětmi (4 - 8 let): Markéta Matějková (1 x za 14 dní), začátek říjen 2023

Volná hernička: Hanka Zakouřilová

17,30 - 19,00

STŘEDA
09,00 - 11,00 Mateřský klub: Lucie Sychrová ( vždy 1. středa v měsíci)

ČTVRTEK
09,00 - 12,00

18,00 - 22,00 Klub deskových her: Martin Plotek

Volná hernička:  Jitka Cserenyiová, Veronika Řepková

15,45 - 17,00 Mini laborky (4 - 6let): Kristýna Sovová (1 x za 14 dní) začátek říjen 2023

17,00 - 18,00 Knižní klub: Jana Plotek Patočková (vždy 2. čtvrtek v měsíci), začíná 12. 10. 2023

Těhotenská jóga s povídáním: Kristýna Strolená, začíná 2.10.

10,00 - 12,00 Setkávání domškoláků: Kristýna Strolená (1 x 14 dní, začíná se 20.9.2023)
15,45 - 17,00 Mini laborky (6- 8 let): Kristýna Sovová (1 x za 14 dní) začátek říjen 2023

PÁTEK

16,00 - 19,00 Warhammer klub KnO: Erik Halada - 1.9, 8.9, 22.9 - poté dle domluvy

Divadelní představení

Co se chystá v říjnu
Od října již přichází na řadu celá paleta pravidelných aktivit. Stabilně zůstává 
Deskový klub, který se nepřestal konat ani během prázdnin. Knižní klub, Hravá 
angličtina pro děti od 4 let, Mini laborky, Vyrábění či středeční Setkání ne-
jen domškoláků najdete na našem letáčku zde ve zpravodaji, v IC na náměstí, 
na nástěnce Komunitního centra, či na našem FB či webu https://rcerbenka.cz

Opět se u nás bude cvičit Těhotenská jóga vedená dulou Kristýnou Strole-
nou - Služby duly, Terapie, Péče o tělo. Spojená bude i s povídáním o té-
matech týkajících se těhotenství, porodu, mateřství a s přípravou na porod. 
Můžete se již hlásit, lekce jsou otevřené, ale doporučujeme je pojmout jako 
navazující kurz. Začínáme v pondělí 02.10. vždy od 17:30 (hlaste se, prosím, 
předem na mail kristyna@terapieprozeny.cz nebo do zpráv).

Nad rámec pravidelných kroužků a klubů jsme si také nachystali na 07.10.   
v čase od 09:00 do 11:00 interaktivní seminář „Jak na Canvu s Míšou Kašpa-
rovou“, díky kterému se můžete naučit opravdu základy práce s grafickým 
program Canva. Míša je specialistka na vizuální komunikaci a pomáhá pod-
nikatelkám zaujmout graficky vyladěným obsahem. O semináři říká: “Vez-
meme vaše chaotické pokusy a uděláme z nich sladěný a jedinečný brand, 
kterým uchvátíte své cílové publikum. Nenechám vás v tom samotné, na-
učím vás do tvorby dostat lehkost, abyste si další vizuály tvořily s jistotou 
samy. Stanete se neodolatelnými.” Na seminář jsou potřeba 2 věci – vlastní 
notebook a přihlásit se na na rcerbenka@gmail.com

Co řeší současný školní psycholog? Příklady dobré praxe a sdílení toho, co 
v dnešní době řeší nejeden rodič školáka, si pro vás nachystá školní psycho-
log Mgr. Otakar Patočka a vy doražte 27.10.  v 17:00 do Rodinného centra 
Erbenka. Přihlášení není nutné, vstupné je dobrovolné.
Celý tým RC Erbenka přeje krásné babí léto, dostatek sluníčka, odpočinku 
a těšíme se na Vás i Vaše ratolesti!

Za celý tým Rodinného centra Erbenka,
Veronika Svatošová

Hernička pro nejmenší

Řádění v pěně Malování na obličej



29Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

 
Skaut

Třetí zářijovou sobotu 16.09.  jsme se se světluškami vydali na první oddílo-
vou výpravu do okolí Kostelce nad Orlicí. Vydali jsme se do Lipové stráně, kde 
jsme si u křížku zahráli hru cukr, káva, limonáda a o kousek dál v lese jsme se 
seznámili se spisovatelem K. J. Erbenem. Erbenka byla považována za jeden 
z nejvýznamnějších památných stromů na území Českých zemí. Asi proto, 
že byla oblíbeným stromem spisovatele Karla Jaromíra Erbena, který pod ní 
rád sedával a který ji a pověsti o tomto stromu zachytil ve svém díle (v básni 
Věštkyně ve sbírce Kytice). Nyní už po borovici zůstal jen pamětní kámen, 
který vše připomíná. Pak jsme dále pokračovali po červené turistické znač-
ce, až jsme se dostali ke Staročeské chaloupce a tamní Sejkorově studánce. 
Zde jsme si dali odpočinek a vyzkoušeli si být slepí a vzájemným slovním 
naváděním si předávat štafetově kelímek s vodou. Shodli jsme se na tom, 

že zrak je pro nás jedním z nejdůležitějších smyslů a je potřeba o něj pečo-
vat, protože nikomu nebylo v roli slepého příjemně. Poznávali jsme stromy, 
jejich kmeny a listy, zkoumali a určovali, čím se od sebe liší, a podle čeho 
poznáme, který strom je který. Pomohla nám v tom i aplikace v mobilu, když 
jsme si nebyli jistí, který list patří ke kterému stromu. V Lipové stráni je jedno 
již zapomenuté místo, kterému se říká Sálek, zde jsme objevili uschovanou 
krabičku ze soutěže České televize z déčka Konec telky. Každá si zde zkusila 
zdolat horolezecký výstup na kamennou horu a pak už naše kroky vedly zpět 
domů. Všem se nám první výprava moc líbila a už se těšíme na další společné 
dobrodružství, které nás jistě brzy čeká.

Vedení oddílu světlušek

První zářijová výprava oddílu světlušek Cácorky

 
Český zahrádkářský svaz

Milí přátelé, 
prázdniny skončily, děti se vrátily do školních lavic, vlaštovky jsou na cestě 
za sluncem. 
Navzdory datu v kalendáři si nadále užíváme krásných dnů a přeji sobě i Vám, 
aby krásné počasí nám vydrželo co nejdéle. Vždyť teď začínají ty „ pravé“ 
zahrádkářské dny se sklizní a zpracováním výdobytků zahrádek a sadů.  Tak 
mi dovolte, abych jen v krátkosti shrnula naši spolkovou činnost od doby 
vydání posledního zpravodaje.       
Dne 18.08. t.r. se uskutečnilo přátelské posezení s grilováním pro členy zá-
kladní organizace ČZS v Kostelci nad Orlicí za podpory MAS NAD o. p. s. Kos-
telecké Horky.  Program nebyl přesně vymezen, přesto se domnívám, že byla 
diskutována spousta otázek, které zajímají nejen zahrádkářskou veřejnost. 
Setkání se tradičně zúčastnili zástupci spřátelených organizací  z Častolovic 
a České Rybné, se kterými máme dlouholeté přátelské vztahy.  O sladkou 
„tečku“ ke kávě se postarala naše dlouholetá členka paní Jiráčková. Moc dě-
kujeme, moučníky byly skvělé.
Dne 02.09. jsme zajistili aktivní účast na food festivalu v krásném prostře-
dí zámeckého parku. Ráda bych touto cestou poděkovala Správě zámku 
za podporu prezentace našich výrobků a naší člence paní Ivě Merhulíkové 
za obětavou pomoc při prodeji. Správa zámku nám zapůjčuje bezplatně stá-
nek a neuplatňuje vůči našemu spolku účastnický poplatek.  
Souběžně byl zorganizován zájezd do Kroměříže,  a to nejen pro naše členy. 
Navštívili jsme nádherné reprezentační sály arcibiskupského zámku, velmi 

příjemná byla komentovaná projížďka vláčkem po Podzámecké zahradě do-
provázená hudbou. Většina účastníků si prošla úchvatnou Květnou zahradu, 
někteří dali přednost prohlídce historického centra, návštěvě galerií, muzea 
či vyhlídce ze zámecké věže nebo jen prostě relaxaci s přáteli při sklence 
dobrého vína či dobré kávě. Věřím, že návštěva města, které je zapsáno 
v listině světového dědictví UNESCO,  se díky tradičně výborné organizaci  
Mgr. Doležalové a krásnému počasí vydařila. 
Závěrem Vás chci informovat o postupu v revitalizaci zdi u zahrádkářského 
domu v Riegrově ul. při vstupu do náměstí. Z dvaceti oslovených podnikatel-
ských subjektů působících v našem regionu nás podpořilo sponzorským da-
rem celkem pět firem a to MR RYSTÉM  s. r. o. Hradec Králové, AQUA SERVIS 
a. s. Rychnov n. Kn.,  KLINKER CENTRUM s.r.o. Kostelec nad Orlicí, CIVAS 
s.r.o. Kostelec nad Orl. a RENOVAK  Kostelec nad Orlicí s.r.o., Na Morávce 
1057, Václav Krejsa.
Všem zmíněným dárcům patří naše upřímné poděkování. Za sebe jsem moc 
ráda, že se stále najdou lidé, kterým záleží na tom, v jakém prostředí žije-
me a pracujeme, a přispějí na dobrou věc. V současné době je podepsána 
smlouva o zhotovení díla a v co nejkratším termínu budou zahájeny grafické 
práce.      
Přeji Vám za sebe i své kolegy krásný podzim, bohatou sklizeň a hlavně zdra-
ví, klid a pohodu. Provoz moštárny byl zahájen dne 18. 09.2023.

Dana Musilová a výbor ZO ČZS



30 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

 
Kostelecký okrašlovací spolek

Nechoď pěšky, zkus koloběžky

S Martinou Šůlovou a jejím M studiem máme vyzkoušenou super spolu-
práci už při mnoha akcích.
Vždyť je jednou z nás.
Dohodli jsme se s ní, i za podpory MAS nad Orlicí, že 24.08. zkusíme u Vo-
dárny koloběžky. Jestli ještě dokážeme rozhýbat svá stará těla jízdou na ko-
loběžce. Nakonec nás mile překvapilo, že nás důchodkyň bylo minimum. 
I přes velké vedro se nás sešlo přes 20, a to většinou mladých. Věkový roz-
ptyl byl od 3 do 70 let, ale elán měli všichni. Pravda – někteří daleko nedo-
jeli, ale velká skupina jela po cyklostezce až za Častolovice. Odměna čekala 
u Vodárny na každého podle chuti.
Tyhle akce nás baví a do Vánoc máme ještě mnoho plánů. Posvícení, něko-
lik přednášek na zajímavá témata ( první pomoc, dentální hygiena, sebe-
obrana) až po Vánoce s Pomněnkou.
Včas vás budeme informovat a těšit se, že naše akce budete i nadále na-
vštěvovat.



31Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

 
SPCCH

SPCCH na zájezdě

Dne  07.08. naše organizace uspořáda-
la zájezd do Jičína a okolí . Vše se krás-
ně vydařilo, bylo i krásné počasí. Byl to 
velmi pohodový výlet, první jsme na-
vštívili   Muzeum města Jičína, galerii, 
mnoho krásných historických památek 
z doby Valdštejna, z dob první repub-
liky. atd. Odpoledne jsme navštívili  
zámek Humprecht, ten stojí už za ná-
vštěvu, je moc pěkný a zajímavý. Zú-
častnilo se nás  35 osob. Říjnová schůze 
se bude konat ve čtvrtek 05.10.2023.

Hlavou zeď neprorazíš!
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY

Kostelec nad Orlicí zpravodaj 192x58 mm ČB 2023 „Půjčovna – bourací kladiva“

 
SPORT

SK KLACKAŘI

5. kolo ligy žákyň
Turnaj jsme pořádali, takže nás všechny čekala pořádná porce práce nejen 
o víkendu, ale i před ním. Zápasy se odehrály 16.–17.09.2023 na domácí půdě.
První zápas v sobotu ráno hrajeme proti SaB Choceň. V první směně se nám 
daří na pálce a stahujeme krásné 4 body, dál už je to ale docela trápení. Há-
zela Jíťa, dohazovala Lůca. Konečné skóre zápasu je 5:1 v náš prospěch. Jíťa 
zmákla 2 strikeouty na 6 nadhozů . 
Druhý náš sobotní zápas hrajeme proti HSM Trutnov. Nedaří se nám, trápíme 
se. Soupeři podléháme 8:3. Házela Johy, dohazovala Anet. Komplikujeme si 
cestu do finále. Anet dala oběhový homerun.  
Třetím sobotním soupeřem nám je rival Pasos Pardubice. Většinou s nimi 
svádíme vyrovnané bitvy, ale dnes nám není souzeno. Sice se nám je daří 
dostat pod tlak, ale to nestačí. Zápas končí 6:2 ve prospěch soupeře. Házela 
Anet, dohazovala Lůca. Tímto jsme si uzavřeli cestu do finále a budeme hrát 
o 3. místo. 3 x pálíme nadhoz  Báry.
V neděli hrajeme první zápas s nesoutěžním družstvem Falcons HK. Je to boj, 
jsme čerstvě odpočatí, sobotu házíme za hlavu a docela se nám daří. Zápas 
končí po třech směnách v hrací době 6:6 a jdeme do tiebreaku. Na metu 
nám vyšla rychlonožka Anet a jdeme na to! Roztáčíme kolo odpalů a doběhů 
a je z toho stav 10:6 pro nás. Soupeř má dohrávku, musíme to ubránit. Zápas 
ukončuje Karča ukázkovým dvojoutem na třetí metě. Povedlo se, konečné 
skóre je 10:8. Rodiče, prarodiče, kamarádi a ostatní diváci bouří! Házela Johy, 
dohazovala Jíťa. Natka odpálila toss k plotu a Anet dala oběhový homeru.n  
Posledním zápasem turnaje je boj o 3. místo proti SaB Choceň. Bitva je to 

vcelku vyrovnaná, soupeřova nadhazovačka předvádí excelentní výkon. 
Soupeř i my musíme střídat nadhoz kvůli limitu počtu odházených směn 
na turnaji. Máme výhodu dohrávky, před ní je skóre zápasu 3:3. Na novou 
nadhazovačku se nám daří, s obsazenou jedničkou a dvojkou posílá Jíťa 
mocný odpal k plotu, rozpohybuje tím kolečko běžců na metách a získává-
me potřebný bod. Hurá, vítězství! Davy bouří a na předávání medailí je mu-
síme tišit  Házela Anet, dohazovala Lůca. Natka opět pálí velmi tvrdou ránu 
z tossu, bohužel přesně do rukavice hráče na třetí metě. Nová pálka jí sedla. 
Musím však pochválit VŠECHNY naše holky i kluky za předvedený výkon. 
Děkuji i rodičům a všem ostatním divákům za kulisu, ve které se mnohem 
líp hraje.
A především děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci turnaje, byla to dři-
na, ale zvládli jsme to na 1!
Za tři týdny nás čeká poslední turnaj o umístění, který odehrajeme v blízké 
Chocni.



32 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

Florbal v Kostelci

Dlouho o nás nebylo slyšet, ale Kostelecký florbalový klub FbK Kostelec nad 
Orlicí má velké plány. V pátek 15.09. se konal první nábor dětí pro rozšíření 
členské základny. Každý účastník si převzal cenu z připravené tomboly, ale 
první cenu naší tomboly, novou hokejku, vyhrál Daniel Nezkusil. Tímto Da-
novi gratulujeme a přejeme spoustu gólů s novým náčiním. 
Zároveň chceme moc poděkovat všem rodičům a dětem, které dorazily.  Pře-
devším za přístup dětí, které naše trenéry dobyly energií a všichni se těšíme 
na spolupráci s nimi. Věříme, že jim pomůžeme nalézt lásku ke sportu, kterou 
jsme kdysi zahořeli i my ostatní z klubu. 
Poslední novinkou je, že v pátek hned po tréninku dětí, se nově budou schá-
zet i starší, kteří budou mít chuť se trochu protáhnout a zahrát. Stačí přijít 
v 18:30 do tělocvičny střední zemědělské školy. 
SPORTU ZDAR!!! A florbalu zvlášť
P.S. 
Chodíš od 4. do 9. třídy? 
A nestihl si první trénink? 
Klidně přijď v jiný pátek v 17:00, do tělocvičny v zemědělce, moc rádi tě při-
vítáme u nás v klubu. 
Holky bereme taky. 

FK ROJEK Kostelec nad Orlicí

Posila do týmu
Těsně před koncem přestupního termínu hlásíme další posilu. Z FC Spartak 
Rychnov n. Kn. přichází na roční hostování (do 30.06.) Jakub Jedlinský. 
Bombarďák s čichem na góly nastřílel v uplynulých dvou sezónách okresní-
ho přeboru vždy více než 30 branek. Věříme, že další góly přidá v modrobí-
lém andělském dresu. 
Kubo, ať se ti daří!

František Kinský, Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Nabízíme pronájem dvou propojených 
nebytových prostor (17 m2 a 16 m2)

v budově Starého zámku vhodných 
pro kancelář či drobnou provozovnu.

Kontakt: Ondřej Růžička, telefon: 734 450 634, 
e-mail: ruzicka@kinskyartmedia.cz



33Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

 
Co  m ož n á  n ev í te ?

Výrobní závod v Kostelci nad Orlicí, který je součástí skupiny Wienerber-
ger, předního výrobce staveních materiálů v ČR, oslavil 50. narozeniny. 
Oslavy proběhly v době, kdy závod dokončil instalaci nového brousicího 
zařízení, díky kterému cihelna rozšíří své portfolio cihlového systému 
Porotherm a výrobu broušených cihel. Pro závod v Kostelci nad Orlicí 
to letos není jediné významné jubileum, dalším významným milníkem je  
25 let od vstupu do koncertu Wienerberger.

Cihelna v Kostelci nad Orlicí v září oslavila 50. let

14. prosince 1558 se objevil první písemný záznam o existenci panské 
cihelny. Zmínka o ní je v listině Arnošta falskraběrýnského. S největší 
pravděpodobností se jedná o bývalou cihelnu v místech dnešního spor-
tovního hřiště. Z dalších poznámek z konce 18. a 19. století je již potvr-
zena panská cihelna severně od náměstí. Kruhovka – nebo-li kruhová 
cihelna byla vybudována až v roce 1884. V roce 1978 bylo přistoupeno 
k likvidaci starého komínu cihelny a 25.11. byl zlikvidován objekt staré 
kruhovky ohněm. Současná nová, moderní a prosperující cihelna byla 
stavěna v letech 1970–1973, v nákladu 70 mil. Kč.

PRODEJ DŘEVNÍCH 

BRIKET A PELET

PRODEJ DŘEVNÍCH 

BRIKET A PELET

nakoupíte již od jednoho balíčku

možnost dopravy až do domu

Kontaktujte nás !

+ 420 

733 616 083

prodejna.kostelec@biomac.cz

PRODEJNA BIOMAC 

KOSTELEC NAD ORLICÍ

?



34 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ing. Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.

Členové redakční rady: Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Helena Horáková, Mgr. Renáta Dvořáková, Karel Martinec, Dominik Kaplan, Ondřej Kaplan.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.

UZÁVĚRKA LISTOPADOVÉHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE 06.10.2023.

Tvorba webových stránek
Výroba e-shopů na míru
Propagace na internetu

Marketing pro firmy

+420 792 314 502 • info@webona.cz • www.webona.cz 
Pod Branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí

SDH Kostelecká Lhota 
pořádá 

POSVICENSKOU 
ZABAVU 

KDY: 6.10.2023 od 20:00 
... KDE: Hostinec U Hubálků 

hudba: OLD HORSE
Vstupné: 100,-Kč 

2. Kostelecké putování za betlémy

Máte doma betlém a chcete se s ním pochlubit? Připojte se do kostelecké 
výstavy betlémů za vašimi okny a výlohami.
Byli bychom rádi, aby v letošním vánočním čase centrum města ožilo opět 
betlémy. Obyvatelé i návštěvníci města budou mít možnost během sváteč-
ních procházek zhlédnout vystavené betlémy ve výlohách obchodů či ok-
nech domů.
Zapojit se může každý, kdo má chuť ve výloze svého obchodu či okně domu 
na náměstí či jeho blízkém okolí vystavit betlém. Důležité je, aby byl dobře 
viditelný z veřejné komunikace (chodník). Může to být betlém vyráběný z ja-
kéhokoliv materiálu, malovaný, 3D nebo třeba jen pohled, klasický i moder-
ní. Fantazii se meze nekladou. Přihlásit se do této akce můžete na e-mailu:  

sslezakova@muko.cz a do předmětu prosím uveďte Kostelecké betlémy.
Potřebujeme údaje: Jméno a příjmení (název obchodu), adresa, popř. zda 
můžete vystavit i více betlémů.
Následně budeme vytvářet mapku a seznam míst s betlémy pro návštěvníky 
a vám dodáme číselné označení místa, aby váš betlém bylo možné najít. Pro-
síme o nahlášení do 15.11.2023.
Výstava potrvá cca od 01.12.2023 do 06.01.2024. Nemáte vhodné podmínky 
pro vystavení svého betlému a chtěli byste se zapojit? Ozvěte se, zkusíme 
pro něj najít vhodné místo.
Na spolupráci se těší Město Kostelec nad Orlicí a Salesiánské hnutí mládeže 
– SHM Klub Kostelec nad Orlicí, z. s





Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2023


